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ŠIANDIEN Į N. YORKĄ ATPLAUKS 
BŪRYS LIETUVIŲ TREMTINIŲ

; NEW YORK, N. Y., saus. 11 
d. —Sausio 12' d. laivu .“General 
Stewart” j New Yorką. atvyks 
šie lietuviai tremtiniai:

Bakšys, Pranas, Ona, Ramu
tis, Birutė, Vytautas. Jie apsi
gyvens — 1734 S. Desplaines 
Ave., Chicago 16, Ill.

Birskytė, Angelė — 14 Geor
ge St., Mattapan 26, Mass.

Budrevičienė, Ona, Lina —18 
Castle St., Worcester, Mass.

Čerpinskienė, Aleksandra — 
7720 Melrose Ave., Cleveland 3, 
Ohio.

čęsnakavičius, Antanina, Ne
rutė, Alfonsas — 3034 119th 
St., Toledo, Ohio.

Gintvainis, Valerija, Jonas, 
Bronius, Martynas, Antanas — 
324 Wharton St., Philadelphia 
47, Pa.

Sankauskas, Valerija — 324 
Wharton St., Philadelphia 47, 
Pa.

Grindaitis, Juozas — 1608 S. 
48th Ct., Cicero, Ill.

Gudauskas, Kazimieras — 828 
Hollins St., Baltimore, Md.

Gustas, Marija — 5510 S. 
32nd St., Omaha, Nebr.

Guzauskas, Kęstutis, Algir
das — Baltimore, Md.

Hajeris, "Zina, Marta — Dol
geville, N. Y.

Herbstas, AugustasW., Au
gustina, Lidija — 248 E. 8th 
St., S. Boston, Mass.

Ješmantaitė, Antanina — 
Green Mountain Dairy, Au'burg, 
Mass.

Jocienė, Cecilija, Aristidas— 
Afton, Iowa.

Jurašiūnas, Justas — 21 N. 
Front St., Darby, Pa.

Karbočius, Kazys — 1 W. 
Main St., Fort Johnson, N. Y.

Kutka, Jonąs, Elena — 549 
W. 18th St., Chicago 16, Ill.

Lizdas, Elena, Algirdas, 
Aloyzas — 3352 U St., Omaha, 
Nebr J

Lukaševičius, Stasys, Ona, 
Vytautas, Virginia, Rūta —■ 51 
Warren Ave., Detroit, Mich.

. Meilytė, Gerda — 1742 W. 
47th St., Chicago 9, Til.

Miklaševičius, Pranciška — 3 
Morris Lane, Great Neck, L. L, 
N. Y.

Naujokaitis, Antanas, Mane- 
fa — 6408 S. 32nd St., Omaha, 
Nebr.

Nebijonat, Natalija, Walter 
6118 Mayfield Ave., Chicago 38, 
in. . . . > H II ■ į

Paikus, Bronius — 4504 S. 
Wood St., 'Chicago, Ill.

Petkus, Stanislovas — 1430 
S. 48th Ct., Cicero 50, Ill.

Perošaitė, Zofija, Irena —723 
Prospect Ave., Buffalo 31, N. Y.

Petrauskas, Stasys, Stasė -V 
5645 S. Union Ave., Chicago 21, 
Ill.*

Rimbergas, Stasė, Algirdas, 
Birutė — 1601 S. 49th Ct., Ci
cero 501, III.

Rupelkaitė, Eugenija — 4440 
S. Richmond St., Chicago, Ill.

Senkus, Magdalena, Irena, 
Jurgis — 1900 S. Union St., Chi
cago, Ill.

Skopas, Elvira, Edvardas, Al
dona, Zofija, Genovaitė — 309 
S. Kilpatrick Ave., Chicago 24, 
Ill.

Stulgaitis, Pranas — 3421 
Michigan Av., Detroit 16, Mich.

Ūselis, Jonas, Ona, Algirdas, 
Zigmantas, Romas — 248 E

8th St., S. Boston, Mass.
Vaičienė, Ona — 1124 Wal

lace St., Philadelphia 23, Pa.
Zakelis, Vincas — 1047 N.

Leamington Ave., Chicago, Ill.
BALF Imigracijos Komitetas

Į Vėliausios Žinios
★

—Vakar šiaurės Korėjos ko
munistai paleido nelaisvėn pa
imtus 3 JAV karius. Kiekvienas 
atsinešė daug komunistinės pro
pagandos. Paleistieji sako, kad 
komunistai mandagiai su jais 
elgėsi. Komunistai turi nepa
prastai plačius planus. Jie pa
reiškė nelaisvėn patekusiems, 
kad visi amerikiečiai bus išvyti 
iš Korėjos, o vėliau jie bus iš
vyti iš Japonijos. Kada komu
nistai pasieksią Havajų salas, 
tai bombarduosią New Yorką.

—Vakar gen. Eisenhower pa
siekė Danijos sostinę Kopenha
gą. šiandien jis tarsis su daną 
vyriausybės atstovais, o vėliau 
išskris į Norvegiją, kur tarsis 
su šios skandinavą valstybės ka
ro bei vyriausybės atstovais.

—Prezidentas Trumanas pa
reiškė ,kad administracija neat
sisakysianti nuo demokratą par
tijos socialinės programos.

—Korėjos komunistai bando 
apsupti Wonju srityje esančias 
Jungtinių Tautą karo jėgas. Ko- 
muninstai nori atkirsti iš Seoul 
besitraukiančias karo jėgas. 
Kariuomenės sunkvežimiai ne
gali judėti norima skuba, nes 
plentas pilnas tremtiniu.

—Prezidentas Trumanas pa
reiškė, kad jis tarsis su kongre
so komitetais dėl karo jėgą siun
timo į užsienį, bet jis neprašy
siąs leidimo karo jėgas ten siąs- 
ti. Prezidentas turi teisę siąsti 
karius ginti JAV teises, kon
greso leidimas jam nereikalin
gas. Jei kai kurie kongreso va
dai bandytą kenkti, tai tada 
prezidentas kreipsis tiesiai į* 
krašto gyventojus.

—Tvirtinama, kad' vakar JV 
vyriausybė pranešė britams apie 
nutarimą sudaryti frontą Pietą 
Korėjoje. Britų ambasadorius 
buvo informuotas, kad Amerikos 
karo vadovybė planuoja pastoti 
kelią priešui. Tatai reikalinga 
pasaulio taikai. Jei komunistai 
galės atitraukt savo jėgas iš Ko
rėjos, tai jie galės jas permesti 
į kitas vietas.

—Sovietų laikraščiai vakar 
kritikavo prezidento Trumano 
pranešimą apie valstybės padė
tį. Komunistai sako, kad kon
gresas neatstovauja krašto gy
ventojų, nes 45 milijonai žmo
nių nebalsavę.

—Sen. Tom Connally vakar 
aštriai kritikavo sen. Taft po
ziciją. Senate kalbą pasakė de
mokratų partijos lyderis sen. 
MacFarlan. i

—Vakarą Vokietija rengiasi 
pasiųsti į Jugoslaviją prekybos 
atstovą. Tito vyriausybė nori 
užmegzti prekybos ryšius su 
Vokietija.

—Anna Rosenberg sako, kad 
teks atleisti nuo karo prievolės 
visą eilę specialistą. Kariuome
nei reikalingi sudėtingi ginklai, 
kuriuos gali pagaminti tiktai 
patyrę žmonės.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
J. V. kariuomene įsitvirtina kalne, kati galėtų atremti Kinijos ir Korėjos komunistų pa- 

simojimą įsiveržti į užnugarį.

AMERIKOS KARIAI BANDYS NAUJĄ 
ATOMO ENERGIJOS GINKLĄ

Gen. Eisenhower, štabo karininkų lydimas, 
vakar apžiūrėjo Olandijos karo jėgas i

WASHINGTON, D. C., saus. 
11 d. — Netolimoje ateityje Las 
Vegas, Nev., bandymo laukuo
se JAV karo inžinieriai išbandys 
naują atomo energijos ginklą, 
sako krašto apsaugos departa
mento pranešimas.

Bandymo eigą galės stebėti 
tiktai atsakomingi kariškiai ir 
karo vadovybės pakviesti spe
cialistai.

Laikraštininkams ir pašali- 
niems žmonėms uždrausta ste
bėti sproginėjimus bei bandy
mus. Pavasarį atomo energijos 
bandymai |bus vedamiį Pacifiko 
salose.

Apžiūrinėja Olandi
jos karo jėgas

HAGA, Olandija. — Vakar 
gen. Dwight D. Eisenhower, 
štabo karininkų lydimas, apžiū
rinėjo Olandijos karo jėgas.

Paaiškėjo, kad dabartiniu me
tu Olandijoje yra 60,000 karių. 
Visi yra suorganizuoti į mažus 
dalinius. Olandijoje nėra nė vie
nos divizijos. Kariškiai turi tik
tai smulkius ginklus. Olandai 
neturi patrankų, tankų, lėktuvų 
ir kariškų sunkvežimių.

Olandijos vyriausybė planuo
ja sudaryti tris divizijas, bet 
neturi ginklų. Gen. Eisenhower 
įtikinėja olandus imtis priemo
nių krašto apsaugoms sustiprin
ti.

Vaiko akis įdėjo 
suaugusiems

PHILADELPHIA, Pa. —Tre
čiadienį 7 metų berniuko akys 
buvo įdėtos 19 metų mergaitei 
ir 30 metų moteriškei.

Pirmadienį auto nelaimėje bu
vo sunkiai sužeistas 7 metų 
Stephen Kollgaard. Jis mirė li
goninėje. Mirusiojo tėvai suti
ko leisti naudoti sveikas ber
niuko akis.

Viena akis buvo įdėta akies 
netekusiai jaunai mergaitei, o 
kita akis atiteko moteriškei. 
Operacijas padarė Dr. Harold G.
Sqheie. . /i 1

Čekai pastatė vago
ną Stalinui

PRAGA, Čekoslovakija. — 
“Tatra” dirbtuvės darbininkai, 
komunistų vadovaujami, pasta
tė sovietų premjerui Josifui Sta
linui geležinkelio vagoną, kuris 
turi didelį miegamąjį, darbo 
kambarį ir butą sekretorei.

Vagono sienos nudažytos rau
dona spalva, o stogas yra baltas. 
Darbo kambaryje įtaisytas dide
lis samovaras, aukso ir sidabro 
šaukšteliai, o puodeliai padaryti 
iš nepaprastai plono stiklo. Vi
sas vagonas turi šaldytuvą ir 
šildytuvą, vėsintuvą ir kaitintu- 
vą. Be to, jame yra keli telefo
no aparatai, radijas ir prietai
sas kino filmoms.

Dirbtuvės vedėjas J. Javurek, 
įteikdamas vagoną sovietų at
stovui Zorinui, pareiškė, kad če
kai įdėjo 6,500 darbo* valandų, 
už kurias negavo jokio atlygini
mo.

Nereikės mergaitei 
piauti akių

ROCHESTER, MINN.—Mayo 
klinikos specialistai sako, kad 
keturių metų Carolyn Purcell 
nereikės išpiauti akių.

Atlanta, Ga., gydytojai pa
reiškė mažos mergaitės tėvams, 
kad abiejose akyse yra vėžys. 
Jei netolimoje ateityje nebus 
jai išplautos sergančios akys, 
mergaitė mirs.

Tėvai nenorėjo daryti/opera
cijos. Motina atskrido į Mayo 
kliniką, kur specialistai ištyrė 
ligą. Pasirodo, kad mergaitė vė
žio visai neturi. Josios akių lė
lytės nesveikos, bet vėžio jo
se nėra. Jas teks gydyti.

—Havanoj Kubos dienraščio 
“EI Tiempo” redakcijon vakar 
įsiveržė nepažįstami žmonės^ 
nušovė redaktorių ir sužeidė 3 
redakcijos narius.

—Vakar prezidentas Truma
nas pasirašė įtsatymą, kuris 
leidžia FBI suimti šnipinėj imu 
įtartą asmenį.

Katalikai negalės 
būti rotariečiais

BOSTON, Mass. — Vietos ka
talikus labai nustebino popie
žiaus nutarimas uždrausti ka
talikams priklausyti prie rota
riečių. Bostone didokas aukštų 
katalikų dvasiškių yra rotarie- 
čiai ,o Kanadoje katalikas yra 
vyriausias rotariečių pareigū
nas.

Manoma, kad šiandien pa
skelbtas popiežiaus įsakymas 
buvo taikomas Vakarų Europos 
ir Pietų Amerikos valstybėms, 
kur katalikai vengia rotariečių.

Šiaurės Amerikos katalikai 
su jais bendradarbiauja.

Vakarų Europą kan
kina šiltinė

LONDONAS. — Visą Vakarų 
Europą jau trečia savaitė kan
kina šiltinė. Nuo šios užkrečia
mos ligos jau mirė 200 žmonių. 
Vien tiktai Didžiojoje Britan- 
joje . gyvybės neteko* 150! žmo
nių, ’o į ligonines išvežta tūks
tančiai. Kiekvienas dešimtas 
darbininkas neateina į darbą. 
Grenlandijoje nuo šiltinės mirė 
17 žmonių.

Vienas britų laivas turėjo 
grįžti į uostą, nes susirgo labai 
didelis įgulos skaičius.

Belgijos vyriausybė kai ku
riose srityse dėl ligos turėjo už
daryti mokyklas. Švedijoje ir 
šiaurės Suomijoje taip pat siau
čia šiltinė.

—Peipingo radijas sako, kad 
Šiaurės Korėjoj kinų karo jė
gos sunaikino 10,000 Jungtinių 
Tautų karių.

—Prezidentas Trumanas pa
neigė žinias, kurios sako, kad 
gen. MacArthur neturįs teisės 
skelbti pranešimų apie Korėjos 
karo eigą. IPrezidentas sako, 
kad vyriausybė jam neuždtau- 
dusi skęlbti pranešimų. Pats ka
ro vadas įsakė 8-tai armijai 
juos paruošti ir skelbti.

—Kinų vyriausybė skelbia, 
kad rusai rengiasi įsiveržti į 
Aliaską. Sibire rusai laiko 300,- 
000 karių, kuriuos įgali permesti 
per Beringo sąsiaurį.

—Kalbama, kad kainų tvar
kytojai atšauks patvarkymus, 
draudiančius automobilių pra
monei kelti kainas.

—Šiomis dienomis prezidenr- 
tas Trumanas paskelbs nuosta
tus darbo jėgai tvarkyti.

SIŪLO TARTIS SU PEIPINGO
KOMUNISTAIS DĖL KORĖJOS

Pietų Amerikos valstybės yra pasiryžusios 
pasmerkti komunistinę Kinijos vyriausybę

LAKE SUCCESS, N. Y. saus. 
11 d. — Trijų asmenų komisija 
šiandien pasiūlė Jungtinių Tau
tų politiniam komitetui naują 
planą Korėjos kovoms baigti. 
Tarptautinės organizacijos ko
misija paėmė pagrindan Izraelio 
pasiūlymą, bet jį praplėtė ir 
papildė. Komisijos vardu platų 
pranešimą padarė Kanados už
sienio reikalų ministeris Pear
son, kalbėdamas visų trijų ko
misijos narių vardu.

Komisija pataria tuojau su
stabdyti visus karo veiksmus 
Korėjoj. -Ji nori, kad tąrptau- 
tinęs organizacijos skirti .atsto-i 
vai prižiūrėtų paliaubas.

Sustabdžius karo veiksmus, 
komisija siūlo sušaukti keturių 
didžiųjų valstybių konferenci
ją, kuri turėtų spręsti visus' 
Azijos reikalus. Komisija pata
ria sušaukti JAV, Didžiosios 
Britanijos, Sovietų Sąjungos ir 
komunistinės Kinijos konferen
ciją. D ' įjų valstybių atsto
vai pir n eilėn turėtų spręsti 
Korė j r Jausimą, o vėliau For- 
mozos r kitus Azijos reikalus.

Komisija siūlo vėliau atšaukti 
iš Korėjos visas svetimų valsty
bių karo jėgas. Atšaukus sveti-
mas armijas, visoje Korėjoje žimą į Korėją. Visos Pietų 
turės būti pravesti rinkimai Ko-Į Amerikos valstybės teigiamai 
rėjos parlamentui ir vyriausy-• atsakė į valstybės departamento 
bei sudaryti. Rinkimus turės prašymą pasmerkti įsiveržėlius.

JUNGTINIŲ TAUTŲ KARO JĖGOS 
SUSTABDYS PRIEŠĄ KORĖJOJE

Wonju srityje komunistai bando .apsupti 
Amerikos, britų ir olandų karo jėgas

TOKIJO, Japonija, Saus. 11 d. 
—Jungtinių Tautų karo jėgos 
pastos kelią į pietus besiver
žiantiems komunistams, sako 
gerai informiioti asmenys.

Buvo įsusidaręs įspūdis, kad 
Jungtinių Tautų karo jėgos, 
pasitraukusios iš šiaurės Korė
jos, be didesnių kovų pasitrauks 
ir iš Pietų Korėjos.

Kur bus pastotas kelias prie
šui, tuo tarpu dar neaišku, bet 
kinai taip lengvai nepavergs vi
sos Korėjos.

KRUVINOS KOVOS WONJU 
SRITYJE

Wonju srityje tebeeina kru-r 
vinos kovos. (Plačiame Wonju 
mieste žuvo 2,100 komunistų. 
Vakar mūšis tęsėsi 7 valandas. 
• Komunistai keliais atvejais 
puolė Jungtinių Tautų pozicijas, 
lipo ant kulkosvaidžių ir tainn 
kus bandė naikinti rankinėmis 
granatomis.

Visą laiką snigo, bet sniegas 
Wonju srityje raudonas nuo 
žuvusiųjų kraujo.

PRIEŠAS NORI APSUPTI 
WONJU

Komunistai negali naudoti 
Wonju plentų, bet priešas, pra
siveržęs pro siaurus kalnų ta
kus, bando apsupti Wonju sri
tyje esančias Amerikos, prancū
zų ir olandų karo jėgas.

žvalgyba patyrė, kad priešas 
Korėjoje turi 13 armijų, turin
čių 285,000 karių. 6 kinų ar
mijos Seoul srityje, o 7 yra 
Wonju ir jos apylinkių srityje.

Šiandien oras buvo blogas, la

prižiūrėti Jungtinių Tautų skir
ti atstovai.

Ministeris Pearson pabrėžė, 
kad Korėjos klausimas reikia 
taikiai baigti. Jei tarptautinei 
organizacijai nepavyktų išspręs
ti Korėjos problemos, tai ji ne
trukus išsivystys į naują pasau
lio karą.

JAV atstovas Warren Austin 
pareiškė, kad JAV rems trijų 
asmenų komisijos rekomenda
cijas. Jis tiktai pastebėjo, kad 
reikėtų nustatyti laikas paliau
boms ir Peipingo valdžios at
sakymams. Komunistai labai vil
kina atsakymus. Austin pabrė
žė, kad tai yra paskutinė proga 
Korėjos konfliktui spręsti. Jei 
komunistinė Kinija neparodys 
noro bendradarbiauti, tai tada 
tarptautinė organizacija imsis 
priemonių prieš įsiveržėlius.

Sovietų Sąjungos atstovas 
Jakob Malik kritikavo kai ku
rias trijų asmenų komisijos pa
siūlymo vietas. Jam atrodo, kad 
jos sąmoningai labai neaiškiai 
suredaguotos. Malik norįs visą 
pasiūlymą dar atidžiai studijuo
ti.

Pietų Aemrikos valstybių at
stovai yra pasiryžę pasmerkti 
komunistinę Kiniją už įsiver- 

kūnai negalėjo naikinti komu
nistų.

Britai siūlys 4 vals
tybių konferenciją
LONDONAS. — Tvirtinama, 

Ikad ketvirtadienį britų premje
rai nutarė siūlyti šaukti ketu
rių valstybių konferenciją.

Pirma buvo kilusi mintis įti
kinti JAV tartis su komunisti
nės Kinijos atstovais dėl Korė
jos. Bet vėliau britai nutarė 
šaukti JAV, Rusijos, Didžiosios 
Britanijos ir komunistinės Ki
nijos atstovus Korė jus ir ki
tiems klausimams spręsti.

Nehru įtikinėja premjerus* 
priimti komunistinę Kiniją į 
Jungtines Tautas.

1------------------------------------------

Patyręs diplomatas 
šmugeliavo auksą
SANTIAGO, Čilė. — Manuel 

Garreton, Čilės ministeris Turki
joje, išmestas iš diplomatinio 
korpuso už aukso šmugeliavi- 
mą. Jis taip pat yra išmestas 
iš krikščionių socialistų parti
jos narių. 0

Garreton yra Jungtinių Tau
tų komisijos narys Korėjai su
jungti ir atstatyti. Iš Korėjos 
ministeris skrido į Turkiją. 
Bombajuje jis buvo sustabdy
tas.

Tarptautinė policija išaiškino, 
kad ministeris nelegaliai vežė 
didoką aukso kiekį.



Tremtinių Bėndruomenės 1 mas Suvažiavimas ir Didelis Koncertas
Koncerto programą Išpildys pirmaeilės meno jėgos: solistai—ANTANINA 
DAMBRAUSKAITĖ ir STASYS BARANAUSKAS, smuikininkas POVILAS 
MATIUKAS ir pianistas ALEKSANDRAS KUČIŪNAS.

Kviečiame visus Chicagos ir apylinkų lietuvius.
 A-

Suv. atidarvmas, Koris. Dr. P. Daužvardžio. pagerbimas ir koncertas, į
ŠEŠTADIENĮ, SAUSIO 13 d., 7 vai. vak. puikiose

Amalgamated salėse, 333 So. Ashland Blvd,
Atstovu darbo posėdis SAUSIO 14 d., 12 vai. Lietuviu Vyčių salėje, ;

2453 West 47th Street. ’

Pirmas toks didelis tremtinių ir visų lietuvių susitikimas ir p asi vaišinimas 
ŠOKIAMS gros puiki Balio Pakšto kapela. Bilietai koncertui ir šokiams: 
parteris $1.25, taksų .25, viso $1.50; balkonas $1.04, taksų .21, viso $1.25.

LTB ORG. CENTRO VALDYBA.

------------- ■’■■iiiMMin—an——■■MMwn bib—~*~-irri 1 ■■■rwrmirmiiii»iii-ii - t—-r- — ' **     —— —   

i 1S LIETUVIU GYVENIMO
Surnfiann    i—n—imm—rwr*

Didžiajai lietuvių 
šventei artėjant

Chicagos lietuviai nepriklau
somos Lietuvos sukaktį minės 
1951 m. vasario 11 d. Ashland 
Blvd. Auditorium, 1608 W. Van 
Buren Street. Programa prasi
dės 4 vai. po pietų.

Y>a pakviesti žymūs ameri
kiečiai ir lietuviai kalbėtojai. 
Bus nepaprastai gražus koncer
tas. Dar kartą pareikšime savo 
griežtą ir vieningą pasiryžimą 
kovoti už nepriklausomos Lietu
vos atsteigimą. ir teikimą viso
keriopos paramos Jungtinių 
Amerikos Valstybių vyriausy-
bei jos pastangose užkirsti kelią 
komunistiniam imperializmui. 
Lietuvių Taryba, kurios dalis 
yra ir Chicagos Lietuvių Tary
ba, neatlaidžiai, sumaniai ir sėk
mingai darbuojasi už nepriklau
somos Lietuvos atsteigimą. 
Amerika ir daugelis^ kitų kraštų 
tebepripažįsta Lietuvą esant ne
priklausomą.

Tad ir mes iškilmingai švęs
kime savo tėvų krašto šventę.

’ Dar kartą prašome nepašykš
tėti ir gausios / aukos Amerikoš 
Rietuvių Tarybos darbams.

A. Valukas, Pirmininkas 
A. Valonis, Iždininkas 

Euphrosine Mikužis, 
Eigzekutyvė sekretorė

Grįžo Nora Gųgienė
Nora Grigienė grįžo iš Balto 

seimo New Yorke. Dar €są‘*5 - 
6,000 tremtinių, kuriems reika
linga Balto pagalba. Visi nely
gumai tarp Balto ir Liet. Rau
donojo Kryžiaus išlyginti ir pa
siryžta glaudžiai bendradarbiau
ti, pagyvinti Balto veikimą. Su
važiavimo nuotaika buvo gera.S.

Tautinių Kapinių 
reikalai
PAAUKOJO $25 LIETUVOS 
REIKALAMS

Sausio 7 d. buvo Lietuvių 
Tautinių Kapinių patikėtiniu 
(trustisų) posėdis kapinių ras
inėje.

Kapinių priž iūreto jas V. 
Šhultz pateikė pereitojo mėne
sio atliktų darbų santrauką ir 
pranešė pajamas ir išlaidas. Pa
sirodė, kad palaidotųjų du buvo 
neturtingi, kuriems žemė buvo 
suteikta“* veltui.

Paskolų komicija pranešė' 
kad buvo kreiptasi su pa
skolos prašymu, bet ji buvo at
sakyta, nes paklausos vertė bu-
vo per maža.

Speciali komisija pranešė ji 
suradusi kompanijai, kuri gami
na spintas krematorijom$. Nu
tarta įsigyti tokią spintą, ku
rioje galės būti laikomi ne tik 
krematorijoje sudegintojo velio- 
miės Dr. K. Griniaus, bet ir ki- 
tų tuo būdu laidojamų palaikai.

Skaitytas laiškas iš Chicagos 
Lietuvių Tarybos, kuri kviečia 
dalyvauti Lietuvos nepriklau
somybės šventės minėjime. Nu
tarta pasiųsti pasveikinimą su 
$25 auka.
/ Aptartas ir metinis sklypų 

(lotų) savininkų susirinkimas, 
kuris bus sausio 28 d. Apspręs
ta visa tos dienos tvarka, nes 
tai svarbus susirinkimas, ku
riame bus renkamas vienas pa
tikėtinis vieton mirusio K., Stu- 
pąro. Labai svarbu, kad būtų iš
rinktas doras, sumanus trusti- 
sas, kuris rūpintųsi kapinių, bet 
ne svetimos valstybės reikalais.

X. š.

Ar daug pagerino
Chicagoj kuris laikas kaip 

tramvajai (gatvėkariai) ir kai

THOMAS ADOMAITIS 
Gyveno 5112 So. Mayfield, 

Telefonas Portsmouth 7-8133
Mirė 1951 m. sausio 9 d., '6 

vai. ryto, sulaukęs 67 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Tauragės apskr., Laukuvos 
mieste. Amerikoje išgyveno 
40 metų.

. Paliko^ nuliūdę: brolis1 Jonas 
Adomaitis ir jo šeima, mirusio 
brolio Alekso Adomaičio šei
ma; sesuo Domicėlė Žukas ir 
jos šeima; švogeris Petras 
Daukšas ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. Lietuvoje pa
liko sesuo Ona ir mirusios se
sers sūnus Kazimierasi, jo 
žmona ir jų šeima.

Kūnas pašarvotas J. Liūle- 
vičiaus kopi., 4348 S. Califor
nia Ave. ’Laidotuvės įvyks šeš
tadienį, sausio 13 d., 8:30 vai. 
ryte iš kopk į Nekalto Prasi
dėjimo Pan. Šv. para'p. bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Thomas Adomai
čio giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nulpiūdę lieka:
■ Brolis, Brolio Šeimap Sesuo, 

Švogeris ir Gimines'
Laid. Direkt. J. Liulevičius, 

tel. LAfayette 3-3572.

Solistė G. Maczis

Ji dainuos Alice Stevens-Ste- 
ponavičienės koncerte, kurį ren
gia Lietuvių Komitetas Immi
grants’ Protective League nau
dai šį sekmadienį, sausio 14 d., 
4 v. v. Chicagos Universiteto 
International House patalpose, 
1414 E, 59th St.

Laiškai be parašų
Chicagos BAlSF švenčių pro

ga šimtais laiškų kreipėsi į lie
tuvius, primindamas reikalą pa
gelbėti likusiems tremtiniams 
Europoje. Chicagos B ALF pasi
žadėjo globoti vienintelę (gal 
būt, pasauly) lietuvišką gimna
ziją.

Dalis laiškų jau grįžo. Grįžo 
netušti: auka ir dar laiškutis. 
Vienas rašo:

“Tuo tarpu siunčiu tik vieną 
dolerį. /Mat, prieš šventes nema
žai pasiunčiau Austrijoje (prie 
Salzburgo) varge pasilikusiems 
tautiečiams. Kadangi ten gyve
nau apie; penkis metus ir visą 
laiką buvau kolonijos vadovybė
je, tai jaučiu pareigą jiems pa
dėti. Todėl šį kartą Bendrajam 
Fondui nedaug tegaliu skirti.

Linkiu Jums sėkmės šalpos

mų, krautuvių, fabrikų neįveiks 
apsaugoti. Rytoj pats ieškosi 
pastogės ir valgio. Mūsų liau
dies patarlė sako, kad likimas 
aplanko vienus nueidamas, ki
tus sugrįždamas. Tebūna gyvi 
geri darbai mūsų tarpe.

Chicagos B ALF 
2807 West 55 St.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Vėjuoto miesto gražuole
Chicagos artistų gildija išrin

ko Chicagos gražuole (Miss 
Windy City) 18 metų blondinę 
Adrienne Falcon, 6060 Navarre 
Ave. z

—Carlos Romulo pareiškė, 
kad JAV turėtų pasiųsti dau
giau karių į Filipinų salas ir 
duoti daugiau pinigų ūkio a b 
statymo darbams.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

kurių busų susisiekimas perėjo 
iš privačių kompanijų į miesto 
rankas ir yra tvarkomas C. T. A. 
(Chicago Transit Authority). 
Bet reikia pasakyti, kad važinė- 
jautiems tramvajais arba bu- 
sais nieko nepagerino, bet pa
blogino. Nors vienur kitur įve
dė naujas busų linijas, bet su
mažino tramvajų bei busų se
nosiose linijose. Važiavimas pa
brango kuone dvigubai. Jau ne
kalbant apie nepalankias dienas, 
kada daugiausia darbo žmonėms 
tenka susidurti su įvairiais ne
malonumais, ir gražiomis dieno
mis tenka girdėti būrius žmo
nių, belaukiančių tramvajaus, 
net prie eleveiterio, kūr riėrh' 
jokio važiavimo trukdymo. X. š.

GIRTAS AREŠTUOTAS MIRĖ
Stanley Wanderski, 47 m., 

61 W. Erie trečiadienį buvo 
rastas miręs Chicago Ave. po
licijos stoties celėje. Jis buvo 
areštuotas pasigėręs ties Clark 
ir Huron. Mirė natūralia mirti
mi.

IMPORTAS
* *

AKTUALIU FUTBOLO
REIKALU

Vienas iš aktualiausių sporto 
reikalų Chicagoje, turbūt,' bus 
suorganizavimas lietuviu futbo- 
lo komandos.

Jau anksčiau veikiantieji spor
to klubai Chicagoj e buvo pradė
ję judinti šį reikalą ir bandė su-, 
daryti klubuose futbolo koman
das.

Pasirodė, kad atskiri klubai 
neįstengia sudaryti futbolo ko
mandoj, vien dėl to, kad atski
ruose klubuose per maža narių 
futbolininkų.'

Pasitarę atskirų klubų atsto
vai nutarė, kad reikfa steigti 
Chicagoje vieną pajėgią lietu
vių futbolo komandą, kurią su
darytų visų trijų Chicagoje vei
kiančių sporto klubų futbolinin
kai. Komanda žaistų ne atski
ro klubo vardu, bet Chicagos 
lietuvių vardu.

Gerai žinome, kad futbolas 
tai vienintelė sporto šaka šioje 
šalyje, kur drąsiai galėtume 
rungtyniauti su geriausiomis 
vietos komandomis. •

Šiam taip aktualiam klausi
mui aptarti ir susiorganizuoti 
š. m. sausio mėn. 14 d., sekma
dienį, 15. vai. Pūčio svetainėje, 
2543 W. 69th St., šaukiamas vi
sų Chicagoj e gyvenančiių futbo
lininkų susirinkimas. “

Tenelieka nė vieno Chicagoj e 
gyvenančio futbolininko, kuris 
nedalyvautų šiame susirinkime. 
Atsimink ,mielasis sportininke, 
kad ir tu, garsindamas lietuvio 
sportininko vardą svetimtaučių 
tarpe) prisidedi prie Lietuvos iš
laisvinimo kovos! Iniciatoriai

Ugniagesio manevrai
10% Chicagos ugniagesių 

aparato šiandien atlieka bandy
mus šiaurinėje Chicagos miesto 
dalyje. Bandymai r’emiasi prie
laida, kad ant Evans,tono buvo 
numesta atominė bomba. Ma
nevruose dalyvauja 200 ugnia
gesių ir 100 policininkų su ati
tinkamais įrankiais.
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darbe 1951 metais”.
Prašo vargstančiųjų adreso

Iš Palmer St., Chicago, rašo:
“Gavau Tamstų malonų laiš

ką, paraginantį gerą darbą pa
daryti. Ačiū. Tamstų paragin
tas, pasiunčiau Tamstoms pen
kis dolerius. Aš norėjau sušelp
ti vieną jš šeimų, tremtyje be- 
vargstančių. Dabargi Tamstos 
pasirūpinot, tad siunčiu Tamstų 
nuožiūrai ir tariu ačiū, kad pa
lengvinote tai atlikti. Tačiau, 
jei Tamstoms būtų žinoma bent 
viena skurstanti šeima, prašy
čiau jos adreso, kad galėčiau 
betarpiai sušelpti”.

Pavyzdys išsiAuklėjimo ir 
džentelmeniškumo.

“Mieli ir Brangūs Tautiečiai. 
Nuoširdi mano padėka už primi
nimą aukoti, o taip pat už Jūsų 
triūsą ir pastangas šelpti mūsų 
brolius,- patekusius į skurdą ir 
nedalią. Turiu prisipažinti, kad 
Kalėdų šventėms į Vokieti ją. pa
siunčiau vienai šeimai, pateku
siai į vargą, siuntinį 15 dol. ver
tės. Bet nenorėdamas ir Jums 
likti skolingas, siunčiu labai 
kuklų vieną dolerį. Atleiskite 
man!

Linkiu sėkmės ir ištvermės 
per 1951 metus. Reiškiu aukš
čiausią pagarbą”.

Kitas, matyt, pedagogas, su
sirūpinęs Diepholz lietuvių gim
nazijos likimu, prašo atsiųsti jos 
adresą, neužmiršdamas aukos ir 
Bendrajam Fondui.
Laiškas iš Prancūzijos

“Tur būt, Jūs mane prisime
nate. ..Gaila, aš dėl savo silpnos 
sveikatos negailėjau atvykti į 
Ameriką. Iš Vokietijos mane iš
siuntė į Prancūziją, į senelių 
prieglaudą. Džiaugiuosi, kad tu
riu pastogę, nes pasauly nieko 
neturiu giminių, kas manimi rū
pintųsi. čia radau dvi lietuves: 
Oną Gervickaitę ir Uršulę Deli- 
ninkaltienę. Rūbus gavome, bet 
su valgiu blogai. Apie sviestą 
nėra ko ir galvoti. Į savaitę gau
name vieną tik kartą, sekmadie
nį, dešimt gramų margarino. 
Cukraus visai negauname. Aš 
prašau, gal būt, rasite gerašir
dę lietuvę, kuri mums ką nors 
Kalėdoms atsiųstų”.

Gaila; laiškas gautas po Ka
lėdų. O kiek yra panašių ar dar 
sunkesnėje būklėje, toje pačio
je Prancūzijoje, Italijoje, Aus
trijoje; o Vokietijoje priskaito- 
ma'dar keletas tūkstančių lietu
vių tremtinių.
Kad netektų patiems prašyti

Geriau duokime, aukokime 
mes kitiems, kad tik neateitų 
toks laikas, kad mums netektų 
laukti aukų iš kitų. Europoje, 
Azijoje karas ir pasiturinčius 
pavertė elgetomis. Amerikoje 
pirmoje eilėje rūpinasi padaryti 
slėptuves, kad, nors dalį išgel
bėtų žmonių gyvybių. Turto, na

Don Varnas posto moterų skyrius 
sausio 14 d. 2 vai. po pietų, 6816 S. 
Western Ave. ruošia pramogą. Atsi
lankiusiems teks dovanų. Be to, bus 
kavutės ir pyrago.

—Helen Statkus.
Harvey Lietuvių Kultūros Drau

gijos metinis susirinkimas įvyks sau
sio 12 d. pas draugijos pirmininką 
J. Katkų, 15423 Vinn Rd., Harvey, 
Ill. Pradžia 7 vai. vak. Visų narių 
pareiga dalyvauti susirinkime. Bus 
rinkimas valdybos 1951 metams. 
Taipgi turime daug kitų svarbių 
draugijos reikalų aptarti. Būkite 
visi. —A. L. Skirmont, fin. sekr.

Lietuvių kriaučių lokalo 269, ACW 
of A, susirinkimas įvyks penktad., 
sausio 12 d., 7:30 vai. vak. Amalga
mated Center Name, 333 S. Ashland 
Blvd. Visi naciai kviečiami daly
vauti, nes bus įvesdinimas naujų 
pirm, ir pild. tarybos narių. Bus 
alaus. —Valdyba.
BILETAI Į DIDELĮ KONCERTĄ
Į Liet. Tremtinių Bendruomenės 

ruošiamą šeštadienį, sausio 13 d., 7 
vai. vak. didelį koncertą-šokius pui
kiose Amalgamated salėse, 333 So. 
Ashland Blvd., biletai gaunami 
“Draugo”, “Naujienų”, “Sandaros” 
ir “Margučio*’ administracijose.

Dideliam koncertui reikia daug 
talkininkų. Vyrus ir moteris trem
tinius prašome būtinai susirinkti 
penktadienį, sausio 12 d., 7 vai. vak. 
Liet. Vyčių salėje, 2453 W. 47th St., 
kur bus aptarti visi darbai. Laukia 
ma. —LTB Centro Valdyba.

Garfield Park Lietuvių Pašalpinio 
Klubo metinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, sausio 14 d., Napoleon 
Hall, 3958“ W. 5th Ave., 1 vai. po 

, pietų. Prašom visus narius būtinai 
atsilankyti, nes yra daug koi nauja 
apsvarstyti klubo gerovei.

—M. Medalinskas,
233 S. Central Avė.

Joniškečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo metinis susirinkimas- bus 
sekmad., sausio 14 d., 1:30 valandą 
popiet Vengeliausko svet., 4500 So'. 
Talman Avė. Malonėkite visi laiku 
būti. —J. Keturakis, rašt.

Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga 
sausio 21 d. 4 vai. popiet (sekmad.) 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St., 
rengia artimesniam susipažinimui 
tarp seniau atvykusių ir naujai at
vykusių iš Vilniaus krašto- kilusių 
lietuvių pobūvį.

Kviečiami visi Sąjungos nariai, o 
taip pat ir prie Sąjungos neprisira,- 
šę iš Vilniaus krašto kilę bei Vil
niaus krašte gyvenę lietuviai.

Programoj numatyta trumpas api
būdinimas sąjungos uždavinių ir 
veiklos, meninė programos dalis. Po 
to bus šokiai, žaidimai ir vaišės. Vi
siems dalyviams bus patiekta origi
nalūs Vilniaus krašto valgiai, gėri
mai ir skanėstai.

Gautas iš pobūvio pelnas skiria
mas Tautos Fondui, kuris bus įteik
tas Vasario 16 proga. —Valdyba.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys
tės Rūtos No. 1 metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 14-tą, 12 
vai. dienos Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Nepamirškite atsilan
kyti, nes bus svarbių nutarimų.

—F. Opulskas, rast., 
3955 Archer Avė., Chicago.

BEVERLY HILLS GŽLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

aankįetų, laidotuvėms ir dėl kitų 
mokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukit: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902®.

m
 Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms> Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši-

raantmaoKKSK mams.

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3-5870

I T^gnmiuV
LyfLIluB'U Visas Pasaulio 
—.— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams / 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142 -0- -0-
1410 South 50th Avenue

TELEFONAS TOWN HALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 7-4960

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVE. CICERO, ILL. Tel. OLYMPIC 2-1003

J. LIULEVIČIUS 
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 SO. LITUANICA AVE. Tel. YARDS 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 
8354 SO. HALSTED STREET 719 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 7-1911 
j 'y............. ■■■,■■■■■ ......... i ■ i

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 7-0781

LACHAWICZ IR SUNUS 
TEL.: VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 5-9661

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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DR. J. PAJAUJIS

(Tęsinys)

Šiandien, šimtmečio vidury 
tas atsilikimas tik labiau Vra 
išryškėjęs, bet jis, žinoma, tę
siasi nuo seniai. Jo būta šimt
mečio pradžioje ir šitai tenka 
laikyti giliausia priežastimi, 
atvedusia žmoniją į šiandieni
nę politinę-moralinę krizę. Iš 
to ėjo siauras tautinių grupių 
egoizmas — nacionalizmas, ve
dęs į nacionalinę neapykantą 
ir žudymasi karais; — iš to 
ėjo ir siauras feodalo-dvari- 
ninko ar kapitalisto egoizmas, 
privedęs prie klasinės neapy
kantos ir jžudymosi revoliuci
jomis. Iš to eina ir, palyginti, 
kultūringų Vakarų tautų siau
ras egoistinis apsiribojimas sa
vo nacionaliniais interesais, 
privedęs prie Teherano, Jaltos 
ir Potsdamo, prie to, kad di
džiulėmis aukomis laimėta ne 
taika, o nauja agresija. Naivu 
būtų galvoti, kad Rooseveftas 
ir Churchillis visai nenumanė, 
ką daro. Jie gerai žinojo, kad 
tomis koncesijomis Stalinui jie 
perka Rusų kraują už kitų 
tautų laisvę, kad atiduoda Sta
lino malonei Pabaltijo tautas, 
Lenkiją, Čekoslovakiją, Pietry
čių Europos tautas. Jau kas, 
kas, bet Churchillis, tas senas 
bolševizmo ekspertas, tikrai 
negalėjo nesuprasti, kad visos 
klauzulės apie “laisvus rinki
mus” pasiliks tik frazeologija 
nešvariai sąžinei apraminti. 
(Juk štai dar ir dabar savo at
siminimuose Churchillis gai
lisi, kam neatidavė Pabaltijo 
tautų Stalinui anksčiau už Hit
lerį!) Ir savo politika Kinijoje 
vakarų aliantai taip pat žino
jo, jog išduoda savo sąjungi
ninką čangkaišeką Stalino' ma
lonei, tiekdami ginklus ne tik 
Mao Tse-tungui, bet ir tiesio
giai Sovietams: jau prieš pat 
karo pabaigą apie 800,000 tonų 
karinių ir pramoninių medžia
gų buvo pasiųsta Lend-Lease 
sąskaiton į Vladivostoką. Visa 
tai buvo daroma vadovaujan
tis pliku nacionaliniu egoizmu, 
tikintis, kitus paaukojant, tu
rėti ateity aukomis pasotinto 
Sovietinio Molocho ramybę.

Istorijos Nemezis atsuko 
tuos ginklus dabar prieš Jungt. 
Tautų karius Korėjoje. Kad 
Vakarai taip vėlai suprato (ar 
jau suprato?), jog Sovietinių 
Molochas nepasotinamas, tai 
galima išaiškinti tik visišku 
nepažinimu Rusijos ir rusiško
jo bolševizmo. Levas Tolstojus 
rašė:

“Viena Rusija turi savo 
šaknis universalinėje ar 
bent europinėje kultūroje. 
Toje Rusijoje gėrio, garbės 
ir laisvės idėjos supranta
mos kaip ir Vakaruose. Ret 
yra kita Rusija: tamsaus 
miško Rusija, taigos Rusija, 
gyvuliška Rusija, fanatiška 
Rusija, mongoliškai — toto
riška Rusija, šitoji Rusija 
padarė savo idealu despotiz
mą ir fanatizmą ...”

Pirmąją Rusiją bolševizmas 
nušlavė nuo žemės paviršiaus 
ir sutapo su antrąja. Jis ir ati
tiko ją, kaip kirvis kotą: ir sa
vo despotizmu ir fanatizmu ir, 
svarbiausiai, ekspansijos sieki
mu. Taigos Rusija, mongoliš- 
kai-totoriškoji Rusija, per pen
kis šimtmečius nepaliaujamai 
plėtojosi savo teritorija, dabar 
užmaskavo savo imperializmą 
socialinės revoliucijos kauke,

pavergė visą eile laisvų tautų 
ir kėsinasi į visą laisvą pa
saulį.

Kaip pirminis žmogus įgijo 
pradžią civilizacijos tik skau
džia patirtimi, taip ir Vakarų 
žmogus turės brangiai mokė
ti už tą pamoką, kad jo nacio
nalinis egoizmas, — palikimas 
didelių civilizuoto pasaulio 
plotų bolševizmui niokoti, —- 
neša jam pačiam nelaimę. Tik 
kai Vakaruose ši tiesa bus pil
nai įsisąmoninta, galime ir 
mes tikėtis Lietuvos išsivada
vimo iš bolševikinės vergijos. 
Ne karas gali atnešti mums 
laisvę, kaip tūlas mano. Karas 
buvo ir pasiliks žmonijos ne
laimė, šiandieninėje padėty — 
kulminacinis krizės taškas. 
Lietuvių tauta galės laisva gy
venti laisvų tautų tarpe tik ta
da, jei iš po trečiojo pasaulinio 
karo Vakarų žmogus iškils į 
aukštesnį socialinės civilizaci
jos laipsnį ir sukurs tautų ben
druomenę, paremtą teise ir hu
manizmu.

Lietuvių tauta yra įnešusi 
didžiulę auką į laisvės kovą 
ir tebeneša ją toliau. Mūsų vil
tys yra susijusios su Vakarų 
žmogaus įsisąmoninimu, jog 
nėra kito kelio, kaip laimėti 
arba — visai Vakarų civiliza
cijai žūti. Laimėti Vakarai ne
abejotinai gali, turėdami kele
riopai didesnį jėgos potencia
lą, negu mohgoliškai-bolševiki- 
nė Rusija. Mums, lietuviams, 
gyvenantiems laisvame pasau
lyje, geriausias nutarimas 
Naujiems Metams, man atrodo, 
toks: stengtis kiekviena proga, 
kur tik kas gali, perduoti va
karų žmonėms mūsų patirtt 
apie bolševizmą ir tuo priar
tinti sakytąjį vakariečių įsisą
moninimą ir išsilaisvinimo va
landą.

Fairbanks, Aliaska,
1951.1.1.

(GALAS)

Koks skirtumas tarp 
rusų ir amerikiečių

Chicagos dienraštis “Tribune” 
praneša, kad Egipto korespon
dentas El Abed Buhafa, renkąs 
žinias Kaire išeinančiam dien
raščiui “Al-Misri”, labai tiksliai 
nusakęs skirtumą tarp amerikie
čio ir ruso. Pats Buhafa yra gi
męs šiaurės Afrikoje, prancūzų 
valdomoje Tuiiisijoje, bet jis 
dirba Egipto dienraščiui.

New Yorke bevažiuodamas į 
Jungtines Tautas, Buhafa liūd
nai komentavo tarptautinės or
ganizacijos darbus. Jam atrodė, 
kad Jungtinės Tautos nepasieks 
užsimoto tikslo. Tame pačiame' 
taksi buvusi Jungtines Tautas 
lankanti moteris amerikietė nu
sistebėjo Buhafos mintimis. Ji 
paklausė: ...

—Jaunuoli, iš kokio krašto 
tamsta esi?

—Iš Tunisijos, — atsakė laik
raštininkas Buhafa.

—Kur ji yra, Azijoje?—pa
kartotinai paklausė amerikietė.

—Ar tamsta žinai, kiek ame
rikiečių praeito karo metu žuvo 
Tunisijoje? — užklausie Buhafa. 
Moteris atsakė, kad ji nieko ne
žinanti.

—Tai yra svarbiausias skirtu
mas tarp amerikiečių ir rusų,—• 
pastebėjo Buhafa. —Amerikie
čiai eina kovoti į bet kurią pa
saulio šalį, vėliau išvažiuoja ir 
viską užmiršta. Bet į kurį kraš
tą įžengia rusai, jie niekad ne- 
išvyksta. I

Irons, Mich.
Automobilio nelaimėje žuvo 

E d. Kolsonas. — Didelės 
laidotuvės. — Svečiai. — 
Lietuvių Draugiškas Klu
bas. — Nyksta ūkininkų 
kolonija
Pereitą mėnesį lietuvių Kol- 

sonų šeimą ištiko didelė nelai
mė: bevažiuodamas iš Detroi
to užsimušė jų sūnus Ed Kol
sonas. Žuvo ir jo draugas, ku
ris kartu su juo važiavo. Fak
tiškai nelaimėje žuvo net 6 
jaunuoliai dviejų automobilių 
susidūrime. Vienu automobiliu 
važiavo Ed Kolsonas su savo 
draugu, o kitu — keturi jau
nuoliai. Iš sudaužytu automo
bilių buvo nustatyta, kad Kol
sonas važiavo 75 mylių greitu
mu per valandą, o kitas au
tomobilis — 48 mylių greitu
mu. Aišku, kad, kai tie auto
mobiliai susidūrė, tai mažai 
kas iš jų ir beliko.

Kolsono sūnus dar išgyveno 
30 valandų po įvykusios ne
laimės. Jo kūną parvežė į 
Scottville į Stevensono laidotu
vių įstaigą. Jaunuolis buvo pa
laidotas Bachelor kapinėse. 
Laidotuvės buvo labai įspūdin
gos. Prisiųsta buvo daug gė
lių ir vainikų. Karstą puošė gy
vų orchidų briketas, kuris tu
rėjo širdies pavidalą.

Ed Kolsonas buvo gimęs 
1930 m. spalio mėnesį. Vadina
si, jam buvo sukakę vos 20 
metų amžiaus. Paliko jis nu
liūdusius tėvus, 3 seseris ir 
švogerį daktarą. Daktaras (jo 
pavardės neteko patirti) su 
žmona buvo atskridę iš Kali
fornijos.

Po laidotuvių visi dalyviai 
buvo užprašyti pietų į tėvo na
mus (Branch, Mich.). Beval
gant pietus, daktaras gavo ži
nią, kad tą naktį piktadariai 
įsigavo į jo kabinetą ir pada
rė nemažai nuostolių (išsinešė 
nemažai vertingų daiktų). Toji
nemaloni žinia privertė dakta
rą ir jo žmoną tuoj grįžti na
mo.

—o—•
Sausio 2 d. p-ia Wayward 

išleido sūnų Charles į armiją. 
Jam buvo surengtos išleistuvės.

Waywardiene dėkoja išleis
tuvių rengėjams. Didelis ačiū 
ir už dovaną, kuri buvo įteik
ta Charliukui. Kuogeriausio 
jam pasisekimo!

Švenčių proga pas p-ią Way
ward viešėjo žentas ir duktė 
Szalapay, žentas ir duktė Coe- 
sens, duktė Pauline ir Juozas 
Išganaitis. Visi jie gyvena De
troite. Pereitą vasarą Išganai-
tis iš Vokietijos atvažiavo pas 
p-ią Wayward. Vėliau jis per
sikėlė į Detroitą, kur gavo ne
blogą darbą, ši laisva šalis jam 
labai patinka.

—o—
Lietuvių Draugiškas Klubas 

laikė savo metinį susirinkimą, 
kuriame buvo renkama nauja 
valdyba. Valdybon išrinkti šie 
asmenys: pirmininku Peter 
Kebur, vicepirm. Steve Lai- 
berg, rašt. * Natali^ Wayward, 
finansų rašt. Tony Daunis, ižd. 
John Bimba, iždo globėju Pe
ter Linkus ir maršalka K. 
Charnauskas. Susirinkimų nu
tarta nelaikyti iki balandžio 
mėnesio.

L. D. Klubas silpnėja: senie
ji nariai nyksta, o jaunų ne
gauna. Jaunieji nenori stoti į 
klubą. Jie sako, jog jiems ge
riau apsidrausti stambiose ap- 
draudos kompanijose, negu 
priklausyti klubui.. Girdi, klu
be visada tenka bartis, kol

LIETUVIŲ EXMAINIERIU KLUBAS '
CHICAGO, ILL., RENGIA

10 METŲ PAMINĖJIMO VAKARĄ
SU PUIKIA PROGRAMA

Sausio (January) 14 dienų, 1951 m.
LIETUVIŲ AUDITORIJOJ, 3133 So. Halsted St.

Busi sulošta 3-jų veiksmų drama

“KATRIUTĖS GINTARAI”
Koncertinę programos dalį pildys trys chorai \

L. K. M., “AIDO” IR EXMAINIERIU CHORAS 
BEN PAVIO ORKESTRAS GROS ŠOKIAMS

Durys atsidarys 3:00 vai. po pietų. Programa prasidės 4:30 vai. 
Įžanga su taksais $1.00.

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS’*

gauni tau priklausomą pašai
pą-

Ir štai iš 150 klubo narių vos 
bepasiliko apie 50. Kaip mato
te, klubas pusėtinai smarkiai 
nyksta.

Pernai klubas minėjo savo 
gyvavimo 20 metų sukaktį. Na
riai, kurie išbuvo klube 10 me
tų ir per tą laiką neėmė pašal
pos, gavo po $10 dovanų, štai 
šie nariai gavo jau antrą kar
tą tas dovanas (vadinasi, jie 
pašalpos neėmė per 20 metų): 
Barbora Noreikienė, Veronika 
Binkienė, Anelė Lietuvninkie- 
nė, Ed Kasper ir Tony Darinis.

Irons apylinkėje ūkininkų 
skaičius labai sumažėjo: vieni 
mii^, kiti išsikėlė į miestus gy
venti. Ūkiai liko tušti. Apleistų 
ūkių gal bus apie 70, reikia 
pasakyti, jog klimatas visais

lik ūkininkai pasėja. O šaudy
ti stirnų nevalia. Jų medžiok
lei paskiriamas tik trumpas 
laikas,,— nuo lapkričio 15 iki 
30. Net ir tuo laiku galima tik 
ožius su ragais šaudyti, o už 
ožkų nušovimą yra bausmė pa
skirta. f

Kai tas medžiojimo sezonas 
■ atsidaro, tai atrodo lyg tai bū
tų karas’ — visur tik pyška, 
poška. Į Irons apylinkę susi
renka tūkstančiai medžiotojų. 
Kadangi toji apylinkė jau įei
na į National Forest Reserve, 
tai po kelių metų čia ir vėl nie
ko nebeliks, o tik miškai, — 
taip, kaip buvo prieš 50 metų. 
O tuo tarpu, kaip jau minėjau, 
klimatas čia labai malonus ir 
sveikas. Vasaros metu pušų 
kvapas gaivina čia žmones. 
Vanduo upėse tyras, lyg kris

J. P. VARKALA
INCOME TAKSUS 

PILDO
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
į s

2401 West 63rd Street
Phone WALBROOK 5-7711

SAUSIO MĖNESIO 
INVENTORIAUS 
IŠPARDAVIMAS

talas...atvejais čia yra geras. Vasaros 
čia ypač malonios. Rezortai 
(kurortai) tad dygsta kaip 
grybai po lietaus. Kur tik upe
liukas, ežeriukas ar prūdas, dabar jo turime apie pustie- 
žiūrek, jau ten ir vasarnamiai, čios pėdos, o kur supustyta,

Valdžios yra užperkami di- tai siekia. net ir penkias pė
deli žemės plotai, kuriuose so- < 
dinami medžiai Užsodintuose mos pradžia.
miškuose priviso daugybė stir-į Oi tu žiema, šaltoji žiemu- 
nų, kurios naikina viską, ką že... —Natalija

Atrodo, kad šią žiemą turė
sime pusėtinai sniego. Jau ir

o kur supustyta,

das. O pas mus juk tai tik žie-

D augiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartine ir nesrovine—patriotine

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Kanadoj 4 doleriai. Visur užsieniuose 4 dol. 50c.

Australijoje 5 doleriai

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.
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Preiidentas

TAUPYKIT DEL ATEITIES
taupomus pinigus i Chicago Savings and Loan Associa

. .,r,-,r+niui buvo ir yraKUR—pinigai kiekvienam taupyti
išmokama ant pareikalav • oSe reika- 

KUR—patarnavimas visuose imi
luose yra teisingas ir mandagus-

Pasidėkite savo
KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki 

$1Q,OOO by an agency of the U. S. Government 
KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi

dendas visiems mūsų taupyto jams.
' TURTAS VIRŠ 5 MILIJONŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKĘL, President Telefonas: GKov

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
. Didžiausias Pasirinkimas

MAŽIAUSIOS KAINOS

l.Ot<G'HES^71’50.

Sutaupo pusę ant kiekvieno custume 
jewelry, auksinių žiedų, špilkučių, 
perlų. Likviduojamas sandėlio (mail 
order) department© stakas, kuris 
buvo uždarytas voltuose. Auksiniai 
žiedai su gražiais akmenėliais, 10 
karato aukso, vertės $8.00, $10.00, 
tiktai už .................    $1.00
Auksinės plunksnos, paišelis, plunks

na ir Ball Point Pen, vertės $10, 
už ’..........................:................ $2.00

Vyriškos piniginės, vertės $5.00, 
skures, už .........................  $1.00

Perliniai karoliai, vertės $5, už $1.00 
Alarm clocks, vertės $4, už .... $2.00 
Muzikališki Swiss Powder Boxes, 

vertės $7.00, už ............  $1.00
Vaikams rankiniai laikrodėliai, 

vertės $8.00, po ............... $3.00
Deimantiniai žiedai, 

vertės $45.00, už .............. $19.00
Cigarette Lighters 

vertės $5.00, už ................. $1.00
14 karatų, 17 akmenų, moteriški 

laikrodėliai, po  ..........  $19.00
Sutaupote ant visko. Vįskas 

Garantuota.
Lietuviškos gaidos, trumpam laikui. 

Šią savaitę už pusę kainos.
Krautuvėje galite užsimokėti gaso 
bilas, elektros bilas, vandens bilas, 
nieko nerokuojame. Taipgi parduo
dame American Express money or
derius.

Sandėlis atidaras pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30 va
landos vakare ir nedėliomis-sekma- 
dieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų.

Budriko žymus radio programas 
leidžiamas su geriausiais lietuviškais 
talentais iš WCFL 1,000 kil. Radio 
Stoties, 5:30 vai. nedėlios vakarais 
iki 6:30 P. M. Budriko amerikoniš
kas programas kasdieną iš Radio 
Stoties WAAF, 950 kil., 8:30 rytme
čiais, išskyrus sekmadienį. •

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 SO. HALSTED STREET 

Tel. CAlumet 5-4591

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins- jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
nieže j imą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirsčių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūštančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuc 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St, Cicero 50, Dl

SOPHIE
BARCJS
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES

W. G. E. S.
5000 watts—1390 kit

i
 Kasdien: Pirmadienį iki Penk
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškps

Tel. HEmlock 4-2113 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

Lengviausi Išmokėjimai.
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4228

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO. ILL
Wl'ilTmmww—B—mini

TURIME DIDELI 
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

r kt. prekių

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija 

Lengvais Išsimokėjimais 

JOHN A. KASS 
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617 

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke

Įsteigta 1915 metais
K ............................... I

ŽALIOJI META
žalioji Mėta (Var- 

O I 1 liamėtė) yra ir buvo 
vartojama per šimt- 

j^/ mečius kaipo nami- 
gydU0'Iė. žalioji 

\ \ 2/" Mėta yra gera nuo 
į°l šlapumo susilaikymo

ir nuo karščiavimo šlapumo ka
nale. Gerai Žaliąją Mėtą gerti 
nuo nereikalingų vėmimų. Yra 
taipgi sakoma, kad ji gera nuo 
akmeninės ir vandenines ligų, 
nuo vidurių išpūtimo ir nuo 
kenksmingų g a z ų viduriuose, 
nuo traukimų, sukimų ir visokių 
nesmagumų viduriuose. Pasida
ryk arbatos iš žalios Mėtos ir 
gerk kiek tik nori. Svaras šitos 
Mėtos kainuoja $2.00, o pusė 
svaro—$1.00. Prisiunčiam į na
mus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.
VVVVAVWUWWWVWMWA

BAIKITE SAVO
KANČIAS ’

’arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku
rios ėjo iš kartos į kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra re
tos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00) — GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezulta
tus skilvio ligose. Puikiai liuo- 
suoja vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesis SALVE —■ 
($1.00) _ duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.

Z. G. Stanis Company
2822 ARCHER AVĖ.

CHICAGO 8, ILL. 
Dept. 10.
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Nepateisinama Sensacija
Chicagos Daily News korespondentas Keyes Beech 

užvakar pranešė iš Tokyo, kad gen. MacArthur pasiun
tė telegramą į Washingtoną, patardamas ištraukti Jung
tinių Tautų kariuomenę iš Korėjos. Daugiau kaip pusę 
tos kariuomenės sudaro Amerikos daliniai.

Tai buvo sensacija, kuri suįdomino plačiąją publiką.
Gen. Mac Arthur o raštinė paneigė to pranešimo tei- 

singūmą. Vyriausiojo vado spaudos atstovas pulk. M. P. 
Echols pasakė, kad pasitraukimo iš Korėjos klausimu 

/nebuvo “nei oficialių, nei neoficialių” pasitarimų tarp 
gen. MacArthuro ir JAV valdžios.

To, rodos, turėtų pakakti. Tačiau korespondentas 
Beech vis tiek tvirtina, kad jo pranešimas neprasilenkęs 
su tiesa, ir jo laikraštis šitą pasiaiškinimą skelbia. '

Kuriam galui tai daroma?
Ar gen. MacArthur’ tikrai nori, kad Amerikos ir ki

tų tautų kariuomenė būtų iškelta iš Korėjos, nėra labai 
svarbu, nes sprendimas priklauso ne jam. Trauktis ar ne
sitraukti iš Korėjos, spręs JAV prezidentas, pasitaręs su 
generalinių štabų viršininkais ir su kitomis valdžiomis, 
kurių ginkluotos jėgos dalyvauja Korėjos kovose. Kol kas 
atrodo, kad prez. Trumanas ir valstybės departamentas 
yra nusistatę laikyti frontą Korėjoje ir duoti į kailį ag
resoriams tiek, kad jie gailėtųsi pradėję taikos ardymo 
žygį. - -% y ; ,

Tačiau kiekvienam turi būti aišku, kad tokie prane
šimai, kaip to Daily News ■korespondento, gali pdtarnau- 
ti tiktai agresoriams. Jiems yra didelis padrąsinimas, 
kada jie skaito laikraščiuose, kad vyriausias Jungtinių 
Tautų karo vadas pataria Washingtonui atšaukti savo 
kareivius iš mūšių lauko!

'Noras atkreipti į save publikos dėmėsi sensacijų 
skelbimu šitokio dalyko nepateisina. x

Britų šunvuodegiška Politika
Britų Bendruomenės vyriausybių konferencijoje, ku

ri dabar vyksta Londone, premjeras Attlee ir užsienio 
reikalų ministeris Bevin pasakė, kad Korėjos konflikto 
klausimą reikią stengtis išspręsti “taisyklingu keliu”, pri
imant į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą Kinijos ko
munistus ir suteikiant jiems sprendžiamą balsą šitame 
klausime. Ir, kaip praneša laikraščiai, konferencija šitai 
politikai pritarė, nežiūrint į tą faktą, kad keturios vy
riausybės, kurių atstovai atvykę į Londoną, dar nėra su
teikę pripažinimo Mao Tze-tungo režimui.

Bet tai nedaro garbės nei Britanijos darbiečių vy
riausybei, nei jos partneriams.

Kinijos komunistai atvirai kariauja prieš Jungtinių 
Tautų jėgas Korėjoje. Jungtinės Tautos seniai turėjo pa
smerkti juos, kaip agresorius. O britai ne tik jų nesmer
kia, bet siūlo pakviesti juos į pasaulio taikos saugojimo 
organizaciją ir su jais derėtis, šituo būdu sankcionuojant 
jų smurto žygius prieš kaimynų šalį ir prieš Jungtines 
Tautas.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ............ :................... $7.00
Pusei metų ...............   3.50
Trims mėnesiams .................. 2.00

Užsieniuose:
Metams .......................... 1..... $10.00
Pusei metų......... ................... 5.50
Trims mėnesiams .............. 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Priėmus Jungtinėms Tautoms tą britų nusistatymą, 
reikštų, kad agresija apsimoka. Nė viena laisva tauta 
tada nebegalėtų jaustis saugi.

Britų premjeras Chamberlain 1938 m. bandė numal
dyti Hitlerį, sutikdamas Miunchene atiduoti jam Čeko
slovakijos teritorijos sklypą su pusketvirto milijono gy
ventojų. Čekoslovakija buvo pražudyta, o taikos išgel
bėti nepasisekė. Po tos liūdnos pamokos, rodos, visi tu
rėjo suprasti, kad “Miuncheno politika” nieko gero žmo
nijai negali atnešti.

Bet Attlee siūlo aršesnį dalyką, negu Miuncheno ka
pituliacijoj. Jisai nori patenkinti reikalavimus agresorių, 
kurie jau sutepė savo rankas Jungtinių Tautų kareivių 
krauju!

Tai šlykštus šunvuodegavimas prieš jėgą.

gam 1A P Z VA L G A~=
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IŠDAVIKU PRO
PAGANDA

Lapkričio men. buvo susirin
kęs Varšuvoje tariamas “tai
kos kongresas”, kurio dalyviai 
komunistai ir bendrakeleiviai 
penkias dienas sake kalbas, 
plėsdami ir šmeiždami demo
kratines Vakarų tautas j ypač 
Jungtines Amerikos Valstybes. 
Veidmainiškai kalbėdami apie 
“taiką”, jie gyrė Sovietų Rusi
jos imperializmą, kuris paver
gė Lietuvą ir visą eilę kitų byv. 
laisvų atutų ir sukurstė agre
sijos karą prieš nepriklauso
mą Korėjos Respubliką. O apie 
šiaurinės Korėjos ir Kinijos ko
munistus, kurie žudo Ameri
kos kareivius, jie nepasakė nė 
vieno nepalankaus žodžio.

Tas maskvinio imperializmo 
bernų “taikos kongresas” išlei
do manifestą, kurį dabar sklei
džia Amerikos; komunistai. Jį 
atspausdino “Vilnis” (sausio 6 
d.) ir “Laisvė” (sausio 10 d.), 
kurios paskutiniu laiku bando 
apsimesti nebesančios komu
nistiniai laikraščiai. Remda
mos šitą Maskvos propagandą, 
jos tarnauja Jungtinių Valsty
bių priešams ir tuo būdu dir
ba krašto išdavikų darbą.

AGRESORIŲ TARNAI 
KALBA APIE

AGRESIJĄ
Rusijos agentų diriguojamas 

“taikos kongresas” Varšuvoje 
savo manifesto 4-me punkte 
sako:

“Mes manome, kad būti
nai reikia demaskuoti agre
sorių mėginimus supainioti 
pačią agresijos sąvoką/ tuo 
būdu suteikiant,pateisinimą 
įsikišimams į kitų šalių vi
daus reikalus. Jokie politi
niai, strateginiai ir ekonomi
niai sumetimai, jokie moty
vai, sūsiję su vidaus padėti
mi ir vidaus konfliktais toje 
arba kitoje valstybėje, ne
gali pateisinti bet kurios val
stybės ginkluoto kišimosi į 
kitos valstybės reikalus. Ag
resija yra nusikalstamas 
veiksmas tos valstybės, kuri 

pirmoji panaudoja ginkluo
tą jėgą prieš kitą valstybę, 
nežiūrint kuria priekabe.”

Visai teisingas principas. Bet 
ar Varšuvos “taikos kongre
sas” pritaikė jį tenai, kur jį 
reikėjo pritaikyti? '/

Tuo metu, kai “taikos parti
zanai” posėdžiavo lenkų sosti
nėje, ėjo kruvinas karas Korė
joje. Kas jį pradėjo, visi žino. 
Jį pradėjo komunistinis šiau
rės Korėjos režimas, ginkluoto
mis jėgomis įsiverždamas į 
(pietinę) Korėjos Respubliką, 
kuri buvo įsteigta su Jungtinių 
Tautų pritarimu ir yra Jungti
nių Tautų pripažinta. Vykdy
dami šitą smurto žygį, šiaurės 
korėjiečiai sakėsi nori “išlais
vinti” pietinės Korėjos žmones 
ir “reakcinės” Syngman Rhee 
valdžios jungo. Tačiau pagal 
“taikos partizanų’5 manifestą 
toks pasiteisinimas neturi jo
kios vertės, nes —

“jokie motyvai, susiję su 
vidaus padėtimi ir vidaus 
konfliktais toje arba kitoje 
valstybėje, negali pateisinti 
bet kurios valstybes kišimo
si į kitos valstybės reikalus.”

Taigi šiaurės korėjiečių gin
kluotas įsiveržimas į Korėjos 
Respubliką yra agresijos veik
smas.

Šiaurės korėjiečiai tą agresi
jos karą pradėjo, o paskui 
jiems į talką atėjo Kinijos ko
munistai. Jau lapkričio mėn. 
Peipingo valdžia ėmė‘siųsti ne
va “savanorius” į Korėją, o 
pranešimuose per radiją ir 
spaudoje ji atvirai skelbė ne
galinti pakęsti to, kad kaimy
nų šalyje (Korėjoje) veikia 
Jungtinių Tautų armija, kovo
janti prieš šiaurės korėjiečius. 
Kinijos komunistai, vadinasi, 
bandė pateisinti savo interven
ciją Korėjoje strateginiais su
metimais. Tačiau Varšuvos 
manifestas sako, kad “jokie 
politiniai, strateginiai ir eko
nominiai sumetimai negali pa
teisinti” kišimosi į svetimos 
valstybės reikalus.

Tuo būdu Kinijos komunis
tai yra tokie pat agresoriai, 
kaip šiaurės korėjiečiai. Bet

DIENOS TEMOMIS

SIBIRE STALINAS RUOŠIASI TAIKAI
1.

Sovietų Rusija visą laiką iki 
įkyrumo kartoja savo melų 
pasaką apie jos “taikos” sieki
mus. Girdi, visas pasaulis gin
kluojasi ir ruošiasi agresijai. 
Tik ji viena vargšė dirba kul
tūros, civilizacijos ir taikos 
darbą. O apie ginklavimąsi jai 
nesą ir laiko pagalvoti. Vien 
tik į Rytų Sibirą pažiūrėjus, 
būtų galima matyti, kokiai 
“taikai” Stalinas ruošiasi.

Surinktos žinios rodo, kad 
Sibiro armiją šiuo metu suda
ro nemažiau kaip 44 divizijos 
su 750,000 vyrų. Oro pajėgos 
turi 4,500 lėktuvų, gi laivynas 
turi apie 100 povandeninių lai
vų.

Pirma armija, esanti Komso- 
molske, susideda iš 300,000 vy
rų (19 divizijų, iš jų 5 parašiu
tininkų ir 5 šarvuotos).

Antra armija Vladivostoke 
susideda iš 5 divizijų.

Trečia armija Dairene, apie 
kurios stiprumą žinių neturi
ma.

Ketvirta armija Anadyre, su
sideda iš penkių divizijų, iš 
kurių net 3 parašiutininkų. Ši 
armija yra pačioje šiaurėje, ir 
tik Beringo sąsiauris skiria 
nuo Aliaskos.

Penkta armija yra išmėtyta 
po Rytų Sibirą papildymui 
aukščiau išvardytoms armi
joms.

Sibire įrengtas didelis skai
čius aerodromų. Vien tik Vla
divostoko apylinkėse jų pri- 
skaitoma apie 30.

Kokios “taikos” Stalinas'ma
no siekti su aukščiau išvardy
tomis karinėmis jėgomis?

Atsakymai yra įvairūs. Vieni 
mano, kad tai pasiruošimas 
Aliaskos užpuolimui. Kiti — 
Japonijos užėmimui. Treti ma
no, kad Sibiro stiprumas pra
dės užvaldyti visą Aziją.

Amerikai būtų beveik antras 
Pearl Harbor, jei išsipildytų 
pirmoji galimybė. Abejojama, 
ar Amerikos karinės jėgos 
Aliaskoje viršija vieną divizi
ją. Bet šią pirmą galimybę pa
tvirtina ir iš Rusijos pabėgęs 
karo lakūnas Pirogovas.

“Aš tarnavau Sibire ir žinau, 
kaip sovietų oro pajėgos buvo 
mokomos,” ’sako Pirogovas. 
“Kiekvienas Sovietų karinin
kas yra įsitikinęs, kad vienin
telis kelias į JAV yra per Alia
ską.”

“Tie karininkai buvo moko
mi, kad Aliaska yra Rusijos 
žemė; kad Katerina Didžioji 
buvo, sugundyta pasipelnyti 
norinčių Amerikos biznierių,

“taikos partizanai” nepasmer
kė jų nei vienų, nei antrų. Bet 
jie visą laiką burnojo prieš tas 
tautas, kurios stengiasi padėti 
agresijos aukoms!

Didesnės veidmainybės ne
gali būti, kaip šitas jų “taikos 
manifestas”.

kad jo auksas, mineralai ir 
kit. žemės turtai yra begėdiš
kai eksploatuojami Amerikos 
kapitalistų; kad Aliaska bus 
grąžinta Sovietų Sąjungai. 
Kiekvienas karininkas privalė
jo tai tvirtai žinoti.”

Toliau Pirogovas pasakoja, 
kad jiems buvo kalbama, kad 
jie stovi čia (Sibire) tam, kad 
vieną dieną turės būti puola
ma Aliaska. Karininkams buvo 
išdėstytos visos Aliaskos topo
grafinės smulkmenos. Net ir 
smulkus Aliaskos bombardavi
mo planas.

Tas pats Pirogovas mano, 
kad pirma paminėtos karinės 
jėgos esančios žymiai didesnės. 
Jo nuomone, jos turi nema
žiau, kaip 1,000,000 vyrų po 
ginklu.

Iš šių davinių susidaro įspū
dis, kad Stalinas tikrai ruošia
si “taikai”.

X
Sibiras prieš 30 metų buvo 

apgyventas laukinių ir primi
tyvių tautelių, šiandien mano
ma, kad Sibiras turi apie 10— 
15 milijonų gyventojų, o kiti 
spėja net iki 20 milijonų.

Iš kur toks didelis prieauglis 
tokiame laukiniame Krašte?

Tremtiniai, —■. iš Pabaltijo 
tremtiniai, iš Ukrainos tremti
niai, iš Pietų Rusijos tremti
niai, iš Krymo tremtiniai, 
tremtiniai... tremtiniai...

Tremtiniai, kariai ir NKVD 
sudaro Sibiro gyventojus.

Komsomolskas 1940 m. tu
rėjo 70,000 gyventojų, šiandien 
— 250,000. '

Magadan 1940 m. buvo tik 
žvejų kaimas, dabar turi 100,- 
000 gyv.

Khabarovsk — buvo tik ma
žas miestelis, šiandien turi per 
600,000 gyv.

Tai tikri kalinių miestai, ne
girdėti iki šiol pasaulio istori
joj. Gi sovietų vadai giriasi, 
kad jie Sibire kuria “civiliza
ciją.”

Tie suvaryti vergai Sibire 
pagamina 17 procentų Rusijos 
plieno, 27 procentus anglies ir 
5 procentus naftos. Taip pat 
didelį procentą miško gamy
bos atlieka' irgi vergai. Jų dar
bo sąlygos pasibaisėtinos. Si
biras sudaro 5 procentus Rusi
jos gyventojų, tuo tarpu mais
to čia pagaminama vos vienas 
procentas. Taigi nei tinkamos 
pastogės, nei pakankamo mai
sto čia nėra.

3.
Sibire Stalinas ruošiasi ir 

dar vienam “taikos” šuoliui. 
Jis yra suplanavęs suduoti va
kariečiams skaudų smūgį eko
nominėje bei finansų srityje. 
Sibiro srityje kasdien iškasa
ma Vis daugiau ir daugiau 
aukso. Vien tik Čitos šiaurėje 
veikia 25 aukso kasyklos.

Kam gi Stalinas sudarinėja 
tokias dideles aukso atsargas!

Šiandien niekas neabejoja, 

kad Stalinui nepakenčiamas 
vakariečių atsistatymas ekono
minėje srityje. Net 2-jo pasau
linio karo nuniokoti kraštai, 
gavę Amerikos paramą, atsi
stoja ant tvirtų kojų.

Sudaręs dideles aukso atsar
gas, Kremlius vieną dieną gali 
tas atsargas vadinamu dum
ping© būdu mesti į pasaulinę 
rinką. Tas žinoma nemažai su
krėstų ekonominius kai kurių 
kraštų reikalus. O kai kuriuo
se kraštuose gali pasidaryti ti
kras chaosas.

Visose srityse Stalinas ir jo 
sėbrai siekia “taikos”. Taikos, 
kuri visame pasaulyje galėtų 
įvesti tokią pat vergiją, kokia 
yra Rusijoje, o ypač Sibiro,

V. N. S-nis

George Washingtono 
dienoraščiai

NEW YORK, N. Y. — Co
lumbia .Universitetas paskelbė, 
kad jis įgijo du gana stambius 
George Washingtono dienoraš
čiu S;.

Paties Washingtono ranka 
įrašyti visi jo darbai, vykusieji 
1795-98 metų laikotarpyje.

Dienoraščius buvo paveldėjęs 
universiteto studentas Charles 
Morgan Jr. Jis pats juos paau
kojęs universiteto' bibliotekai.

z—Sausio mėnesio pabaigoje’ 
Vokietijoje esanti JAV kariuo
menė pradės žiemos maniev- 
rus.

—Sovietų laikraščiai skelbia, 
kad amerikiečiai, norėdami 
veržtis į Rusiją, nupirko nuo 
caro Aliaską.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

AR ŽINOTE 
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mėg
sta jį skaityti?

Net ir kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį, į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap
gavikus jisai lupa be jokio • 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa
tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir žinių 
iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3,00 metams
Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS

VdDMONTAS

KOMUNIZMO NUOTRUPOS
Iš pasilikusių užrašų

10. (Tęsinys) \
— Ir ten tas pat. Pelnas, kurį kolchozo 

dalyviai gauna, yra tik nusispiaut. Mat, 
nemažą pajamų dalį paima valdžia, o prie 
to gana daug paima ūkio administracijos 
žmonės, pirmininkas su savo štabu pagal 
nustatytą jiems darbo dienų skaičių me
tuose, nors ūkyje jie ir nedirba; tai tau, 
tikrasis darbininke, lieka tik trupiniai. Už
tat niekas nė dirbt nenori. Užtat ten ir 
trūkumai pašėlę. Užtat visas didžiulis kra
štas — vien elgetynas, brolau. Aną dieną 
einu, žinai, iš kaimo į savo lūšną, nagi, 
žiūriu, raudonarmietis keverzoj a per lau
kus. Žinai, iš tų garnializdžių, ką laukuo
se. Sargybas ar ką jie ten atlįeka. Na, ma
nau, palauk, biaurybe, pąkamantinėsiu ta
ve. Taigi aš jam ir! sakau:

“Sustok, šunsnūki!’’ v * -M
Išgėręs, mat, buvau, tai jis už juoką pri

ėmė. - ' .
“Ar pas jus yra tokių, žinai, fokus ma

rokus?” tariau, rodydamas lašinius ir deg
tinę, kurią nešiaus iš kaimo namo.
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“Pas mus visko yra”, atsakė raudonar
mietis.

“Driskiai!” tariau, “jūs nieko neturit, 
tik giriatės.” O jis, žinai, paplekšnojo man 
per petį ir tarė:

“Nebijok, tėtuši... Greit ir jūs nieko 
neturėsit...”

Patiko biaurybė. Aš jį už parankės, ži
nai, ir “eiva” sakau. “Lūšna čia pat. Iš
gersim. O jis “Ne”, žinai, ir traukiasi. Bet 
rusas išgert mėgsta, tik bijosi.’ Taigi aš 
jam “Kvaily” sakau. “Juk niekas nemato.” 
Jis apsidairė, apsidairė, žinai, “Na gerai”, 
sako, “tik niekam nepasakok”. Ir mudu 
p arė jom. O tada aš jam tuoj vieną stikli
nę, antrą, trečią... Taip be užkandos. Tik 
akys išsivertė, žinai, o tada ir ėst pakišau.

“Na, sakyk, šunsnuki”, tariau, “ar nu
stosi! kada nors plėšė mūsų kraštą?”

“Mano dalykas sėdėt lizde, tėtuši”, at
sakė raudonarmietis, “aš nieko nežinau”.

“Ir kodėl pas jus nieko nėr?” paklau
siau.

“Pas mus visko yra, tėtuši”.
“Tą girdėjau. Bet pasakyk, kodėl nieko 

nėr ?”
“Daug žinosi, senas būsi”, mėgino at-si- 

juokaut.
“Senatvės nebijau. Tik vergijos ir bado

“Juk tu grynas proletaras,” tarė raudon
armietis, “tai ko tau bijot? Kaip nieko ne
turi, taip nieko ir nenustosi.”

“Neteisybė”, atrėžiau, “aš turiu karvę, 
3 kiaules, lašinių, matai, degtinės. Na, o 
pas jus proletarai ar turi to?”

“Pas mus jau nėra nei ponų, nei prole
tarų.”

“Vien driskiai,” tariau. “Ir kodėl jūs no
rit visą pasaulį paverst driskiais? Ar pas 
jus tokia neapykanta žmonėms ar kokis 
velnias?”
“Tu esi geras, tėtuši. Bet mažiau kalbėk. 
Kitaip — baigsis blogai.”

“Kodėl? Smetona, sakysim, buvo bur
žujus, ir tai mes kalbėjom, ką tik norė
jom. O čia gi darbininkų valdžia, velniai 
parautų! Aš galiu kalbėt, ką noriu, kas 
tik ant širdies užeina. Ar ne tiesa?”

“Aš nieko nežinau, tėtuši. Pas mus vis
ko yra ir visko esti.” Ir už kepurės, žinai. 
O aš jį už skverno ir “palauk” sakau, “iš
gersim, dar po vieną.”

“Negaliu” sako. “Gal kitą kartą. Tik ne
kalbėk. Blogai’bus .. .’•’ Ir išėjo.

Daugiau aš jo nemačiau, žinai. Ar tą 
dalinį iškėlė, ar pastebėjo... Žinai, virši
ninkai nemėgsta, kai kariai bendrauja su 
vietiniais. Kad neužsikrėstų ...

— O, jie labai atsargūs, — tarė Birutė.

—\ Kalbant su jais apie gyvenimą Sovietų 
Sąjungoj, neišgirsi nieko kito, kaip tik 
“Pas mus visko yra”. J smulkmenas nesi
leis ...

— Na, supranti, — tarė “filosofas”, ■■—
teisybė nuoga, o nuogalį negi rodysi, šitą
jį, supranti. /

10.
Rytojaus dieną svečias norėjo išvažiuot, 

bet Birutė bandė neleist ir gana.
— Šiandien šeštadienis, dėde, — kalbė

jo jinai, — turėsim daugiau laiko, pašne
kėsim, pajuokausim. Juk ne dažnai taip 
susitinkam. Tarp kitko, aš dar reikalą tu
riu į jus. Būtinai pasiliki!.

Ir pasiliko. O mes, žinoma, grįždami iš 
darbo ir degtinės parūpinom. Tik Birutė 
užtruko kažkur. Ar tik ne į pasimatymą 
nuėjo su ruseliu, su kuriuo susipažino per 
tą iškilmingą vakarą. Kaip matyt, susibi
čiuliavo, ir net stipriai, nes po to dažnai 
matydavau vaikščiojančius nuošalesniais 
takais. Ir, žinoma, daug kentėjau. Tačiau 
mano visas gyvenimas buvo įjungtas į nau
jos santvarkos kūrybinę mašiną, tai pri
verčiau nutilt ir širdį ir jausmus. Ką reiš
kė laimė asmens prieš, tuos didžiulius žmo
nijos idealus, kuriuos buvom pasiryžę įgy
vendint.

Bet dabar... Dabar bijojau... Bijojau,

kad nesudužtų ir mano idealai, ir širdis, 
ir laimė. Juk viskas pašlijo. Viskas susvy
ravo ir pakibo ant plauko. Vieną gražią 
dieną tas plaukas persitemps, nutruks, ir 
aš, kaip toj “Žvejo ir žuvelės pasakoj” at
sidursiu prie seno sudužusio lovio. O bu
vo tiek prisvajota, tiek puošnių pasakiški^ 
pilių pristatyta. Atrodo, ar tik nebus tas 
viskas ant smėlio__

Taip begalvodamas, žiūriu, pareina ir 
Birutėm Ne viena — su ruseliu. Net karšta 
pasidarė. Aišku, ji prašė dėdę pasilikt vien 
dėl to, kad parodytų sužadėtinį ir pasitar
tų dėl ateities. Busas buvo jau atitarnavęs. 
Jai, matyt, kilo klausimas, kur apsigyveni: 
ar čia ar svetur.

“Na, brolau,” tariau pats sau, “laikykis 
ir nepasirodyk silpnu, ypatingai, prieš at
ėjūną.”

Atrodė, spėliojau teisingai. Vakarienės 
ji atsisėdo už stalo tarp dėdės ir ruso, o 
mudu su Vladu iš stalo galų. “Filosofas” 
gi su žmona ir dukrele iš priešakio.

Geriau nesivaržydamas. Daugiau, negu 
kada. Atrodo, net Birutė pastebėjo, nes 
keletą kartų įsmeigė įdėmų žvilgsnį, ir aš 
turėjau gerokai susrkaupt,'kad neišsiduo- 
čiau bei neparodyčiau kurio nors susijau
dinimo ar nenatūralumo.

(Bus daugiau)



ŠV. GERTRŪDOS BAŽNYČIA
KUN. R. E. STOECKEL, klebonas 
Pamaldos — kasdieną 6:30, 8:00 

Pamaldos sekmadieniais: 
7—8—9—10—11—12 valandomis 

9613 Schiller Park Ave. 
FRANKLIN PARK, ILL.

LKAŠDABARWŪV0mDCTir

ŠV. AGNIEŠKOS BAŽNYČIA
KUN. W. E. CROARKIN 

Klebonas -
Maloniai kviečia savo prietelius 

apsilankyti į pamaldas. 
RAMYBĖ VISIEMS.

1515 CHICAGO ROAD 
CHICAGO HEIGHTS, ILL.

wwwwwwwwvwww
ŠVENTOS SUZANNOS 

BAŽNYČIA
KUN. STEPHEN KOWALSKI,

Klebonas
PAMALDOS:

Sekmadieniais — 6, 8, 10, 11:30 vai. 
Paprastomis dienomis'—8:00 vai.

14935 LINCOLN AVENUE 
HARVEY, ILL.

DR. A. A. RUDOKAS
OPTOMETRISTAS

4701 So. Damen Ave. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6 — 8 
vakarais, išskiriant trečiadienius.

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak 
Šaukite: YArds 7-7381.

K. & K. LIQUORS AND TAP
* •

Lietuviai nauji biznieriai. Didelis 
pasirinkimas importuotos ir ameri
koniškos degtinės, vyno ir alaus 
gerti prie baro ir neštis namo bon- 
komis arba keisais. Orderius prista
tome į namus.

2433 West 71st Street.
Tel. HEmlock 4-7225.

V>V/AW.a.V^V.".W.,.W1>V.
NAUJI SAVININKAI 33 CLUB

BRIDGEPORTE
Dėdė Chas. Pronskevičius ir Jurgis

I
Bolševikai, okupuodami Lie

tuvą, į ją įsibrovę ne tik įbruko 
savo tvarką, bet atsinešė su sa
vim ir savus papročius ir juos 
atsidėję įgyvendina.

Lietuvos žmonės neprisimena 
tokių laikų, kad rudeniop, javus 
nuvalius, visa 'šeima eitų rinkti 
nubyrėjusių varpų ar grūdų. 
Lietuvos ūkininkas buvo tiek iš
mintingas, kad, javus nuvalęs, 
vaipas ar grūdus surinkti išva
rydavo savo dykaduonius kaip 
antai, vištas, antis, žąsis, ar ka
lakutus.

Tuo atsitikimu tie dykaduo
niai ūkininkui keleriopą naudą 
atnešdavo: stropiai kiekvieną 
grūdelį surinkdavo ir jį surinkę 
paversdavo į riebalus ar mėsą. 
Kai rugienos, kvietienos, avižie
nos ar miežienos būdavo paukš
čių išrankiotos, tuomet ūkinin
kas veždavo į miestą tuos savo 
namų ir darbo draugus par
duoti.

Savo gerus papročius ir dabar 
Lietuvos ūkininkai nėra pamir
šę, bet komunistiška evangelija 
yra nustačiusi, kad visi namų 
paukščiai skaitosi bendra nuo
savybe. O jei kas kiek ir gali jų 
turėti, tai neleidžia į bendrą nuo 
javų nuvalytą lauką. Mat, jie 
grūdų likučiais lygiomis nepasi
dalins ir, sakysime, asmeninės 
nuosavybės paukščiai gali nu
skriausti suvalstybintus namų 
paukščius. Juk. tų paukščių tar
pe tikriausiai esama liaudies 
priešų, komunistinės revoliuci
jos išsigimėlių.

turi atlikti pagal nustatytą tvar
ką viešą išpažintį, jis turi prisi
pažinti vogęs valstybinį turtą ir 
vogęs liaudies priešų pamokin
tas ir čia pat iš anksto jam įsa
kytus asmenis jis, turi išvardinti. 
Jei toksai kaltinamasis teisme 
elgiasi pagal jam nustaytą tvar
ką, tai teismo (baudžiamas švel
niau, o jei užsispiręs, neklauso, 
tai baudžiamas net iki kelių me
tų kalėjimo.

Nepaisanti į tas sunkias baus
mes, Sovietijoj javų varpos va
giamos. Jei kur laiku nespėja
ma sargyba išstatyti, tai dar ne
pribrendusios varpos nuskainio- 
jamos, bet taip nuskainiojamos, 
kad ištisi pasėkai pasilieka be 
varpų. Vasarop sovietinėj pro
vincijos spaudoj dažnai pasitai
ko panašūs trumpučiai praneši
mai, kad ten ir ten iš nakties 
buvę dingę ištisų laukų užsėtų 
javų varpos ir kad nusikaltėliai 
gudriosios ir budriosios milici
jos išaiškinti ir į teismą ati
duoti.

Tai tokie Sovietijoj nauji nu
sikaltimai, tokia ten žmonių do
rove. O dabar tai visa žmonėms 
skiepijama Lietuvoje. —P. B. 

S S S R~C E N Z ERA
Visą savo amželį gyvenusiems 

laisvose gyvenimo sąlygose yra 
be galo sunku įsivaizduoti, kaip 
SSSR visas gyvenimas yra cen
zūruojamas ir kaip SSSR gyve
nimo praeities tuo pačiu yra ža
lojama arba istorija falsifikuo-
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Happy New Year to Everyone, 
near and far. Here’s hoping that 
everyone had a joyous Holiday. 
Know that, the Holiday Season 
is over, and we all had a rest, 
lets see what is on the calendar 
for Birute. On January 28th, 
1951, we are singing for Sophie 
Barens at Sokol Hall. Come one 
and all. I know, that you’ll have 
a good time. So keep the date 
in mind, January 28, 1951 at 
Sokol Hall.

“Oh, what I wouldn’t do to 
see that old gang of mine”. Re
member that saying and song, 
I can hear a lot of the boys and 
girls saying, that’s right, you 
know. If, that’s the case or 
trouble, what ever way it may 
be, it_ sums up to one thing. 
Come down to Birute every Fri
day night at the Don Varnas 
Hall, 6816 So. Western Ave., at 
8:30 p. m.

Speaking of that Old Gang, 
Mr. Joseph Gayauskas and Miss 
Julia Sidlauskas, will exchange 
“I will’s” on February 3, 1951, 
at 10:00 o’clock at the Holy 
Cross church. Congratulations 
and Loads of Luck to both of 
you.

Until later, I remain, your 
Birute correspondent

—Albena.

Jei Neveiklus
Atmatų Pašalinimas
Sukelia Jum

□ Galvos Skausmą
□ Pilvo Netvarką
□ Nevirškinimą
□ Nervingumą
□ Nemigą
□ Apetito Stoką
□ Išpūtimą (Gasus)

Paimkit Dr. Peter’s Gomozo ši 
Vakarą — Pamatysit Kaip Gerai 

Jausitės Rytoj
Nekentėk be reikalo ne vienos die
nos. Paimkit laiko išbandytos Dr. 
Peter’s Gomozo. Tai yra daugiau 
negu liuosuotoja — pilvo tonikas ir 
gasam pašalinti gyduolė — sudaryta 
(ne iš vienos ar dviejų) 
Natūralių Žolių, šaknų ir 
medžiagų. *Visai savaimi 
formulė. Gomozo paska- 
'tina tingias žarnas veikti;
padeda jom išvaryt už
strigusias atmatas—paša
lina užkietėjimo 
gasus 
malonų jausmą 
šilimos pilve. 
Gaukit Dr. Pet
er’s Gomozo savo 
kaimyn y s t ė j e 
šiandien arba 
pareikalau kite 
mūsų specialaus 
“susipažinimui” pasiūlymo.

kelia

net iš 18 
botaninių

—Čekų vyriausybė patraukė 
teisman tris dvasiškius, šnipi
nėj usius svetimai valstybei.
 t

SIŲSKIT ŠĮ “SPECIAL PASIŪ
LYMO” KUPONĄ— DABAR

□ Įdėtas $1.00. Atsiųskite man 
apmokėtą reguliarę 11 uncijų 
bonką GOMOZO.

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos).
Vardas..................................................
Adresas..... .......  ............
Pašto Ofisas..................................—-
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.

. Dept. 670-44J 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill. 
256 Stanley St., Winnipeg, Man., Canada

Peldys iš tremties. Mes kviečiame 
visus mūsų pažįstamus ir gerus lie
tuvius atlankyti mūsų užeigą. Visi 
busite svetingai priimti.

3318 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7889.

-inACJIENaS” jjkmilo visų sroviu 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro 
lesionalai, dvasininkai, moksliniu 
ir vaiKtvhininkai

Naujas Muzikalia 
Instrumentas

Televizija, Radio ir Patefonas krū
voje. Televizija perduoda paveiks
lus aiškiai ir gražiai visas stotis.

Radio groja visas bangas A. M. ir 
F. M. Patefonas, phonografas groja 
visas plokšteles-rekordus automatiš
kai. Tokis muzikąlis instrumentas 
gražiame kabinete parduodamas už 
$299.95, su pilna 1 metų garantija.

Bargenai ant TV, Radio, Piano
Akordijonų.

Motorola Television už ....... $39.95
Philco Television už ............. $39.95
Television F už .....     $59.95
RCA Victor Television už .... $69.95
General Electric Television už $69.95 
42 Televizijos, vertės $200 už $100.00

225 Television Setai, sumažintos 
kainos iki 20 procentų.

Visos TV garantuotos. Groja gerai. 
6 patyrę mechanikai sutaiso* gerai. 
Spinet mažutis pianas, naujas,

66 notų .................................. $99.95
Spinet naujo styliaus pianas,

vertės $800.00 už  ............   $499.50
Piano Akordijonai 88 basų už $79.50 
Piano Akordijonai 99 basų už $109.50 
Piano Akordijonai 120 basų

už ........................................... $149.50
10 tūkstančių klasiškų rekordų- 

plokštelių bus išparduota už 15c. 
viena. Ant visų prekių suteikiama 
lengvus dalinus išmokėjimus* sulig 
pirkimo sąlygas.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED STREET

Tel. CAlumet 5-7237
Krautuvė atidara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai. 
vakare ir nedėliomis-sekmadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.

BUDRIKO žymi Radio Programa 
su geriausiais lietuviškais talentais 
iš WCFL 1,000 kil. Radio Stoties 
5:30 nedėlios vakarais iki 6:00 P. M. 
Budriko anglų kalba radio progra
ma iš WAAF 950 kil. 8:15 kožną 
rytą, išskyrus sekmadienį.

Štai kodėl dabar Lietuvos kol
ūkiuose, tai yra bendruose 
ūkiuose, javus nuo laukų nuva
lius, visi kolūkiečiai įsu mažais 
vaikais išvaromi varpų rinkti. 
Vieni renka, o* komunistinę 
evangeliją apaštalaujantieji ste
bi, kad kolūkietis kokią varpelę 
neįsidėtų į savo asmeninę kiše
nę. Jis visas varpas privalo dėti 
į bendrą krepšį. Mat, gyvas žmo
gus ne višta. Žmogų gali pri
versti visokį brūdą dirbti.

Javų varpos rašo savo įdomią 
istoriją sovietiniuose dirvonuo
se.

II
Pasauliui nėra žinomas nau

jos rūšies nusikal tinimas, tai 
javų varpų vogimas.

Sovietų žemėse gali gauti ke
letą metų kalėjimo, jei eidamas 
pro nokstančių javų laukus ke
letą varpų nusiskins! rudenio 
šviežiena pasmaguriauti — išsi- 
aižiuis kelis grūdus nuryti. So
vietijoj yra tam tikra derlių po
licija ar milicija. Visur, kur tik 
noksta javai, ten atsiranda aukš
tesni už javus pastatai gairių 
pavidale. Ten ištisą dieną ir 
naktį snūduriuoja sargybinis, 
saugodamas javų varpas, kad jų 
neskintų. Sargybinis ginkluotas, 
o nakties metu net šviesą turi 
ir, jei jis pamato apie javus ką 
nors slipinėjant, jis tuoj šauna, 
atseit, įspėja slipinėjantį, ikad 
jis jį mato, vadinasi, javų varpų 
neliesk .. . Sovietijos kolūkis 
amžinai yra pusalkis, todėl jis 
negali ramiai praeiti pro* javus 
jų varpų nenusirašikęs. O gerai 
progai pasitaikius, tai tų varpų 
tiek prisiskina, kad ilgam už
tenka jam pasisotinti. Sotus jis 
tais grūdais jų nemaldamas, nes 
privačiai kur gi malsi, jei visa 
suvalstybinta, jei kiekviename 
malūne po šnipą sėdi.

Kai javų laukai valomi, tai 
kolūkiečiai turi net pasidarę dra
bužiuose paslėptas kišenes, kur 
sudeda nuglemžlas javų varpas.

Jei tokius savo rūšies ar sa- 
votinio gyvenimo sąlygų vagi
lius milicija sučiumpa, tai jiems 
sudaromas viešas teismas, bylos 
nagrinėjimo metu kaltinamasis

j am a.
Štai net komunistų dievinimo 

Lenino muziejui! purvina cen
zoriaus ranka yra įsibrovusi ir 
čia istorijai kiauliškai patarna
vusi.

Kai mirė Leninas, tai jo kars
tą be Stalino, Molotovo ir Ka- 
menevo, nešė dar keletas žymių
jų komunistų vyrų. Laidotuvių 
eisena, kaip dera, buvo filmuo
jama, fotografuojama, o daili
ninkai darė sau užrašus, pagal 
kuriuos paskui dažė paveikslus. 
Tos visos nuotraukos tuomet 
buvo įdėtos į dienraščius ir ki
tus įvairius žurnalus. O įsteigus 
Lenino muziejų, ten visa tai 
buvo sudėta.

Ir vėliau vienas po kitam tų 
Lenino laidotuvėse dalyvavusių
jų veidų iš spaudosi leidinių pra
dėjo dingti. Mat, tose nuotrau
kose buvo jau nepageidaujamų 

pVeidų. Veidų, kurie'gavo kulką 
į pakaušį, štai sušaudytas Ka
menev ir kiti nešusieji Lenino 
karstą. Visus juos teko iš seniau 
darytų nuotraukų pašalinti. Lai
kinai pasiliko tįk Stalinas ir Mo
lotovas. O kas juos iš tų pa
veikslų panaikins, jų veidus nu
trins, tai parodys netaip jau to
lima rusų tautos istorija.

Kasusiam kas čia pasakyta, 
teko būti Maskvoj pirmos bol
ševikų Lietuvos okupacijos me
tu ir lankyti Lenino muziejų 
bei savo akimis įsitikinti, kad 
Lenino karsta neša tik Stalinas 
ir Molotovas, tai yra jųdviejų 
tik veidai karstą nešančių ma
tyti, o kiti dingsta tamsoj—mi
trinta.

Žmonijos istorija daug laimė
tų, jei dar gyvųjų tarpe pasili
kusių Lenino karstą nešusių 
veidai taip pati dingtų kažkur 
tamsioj rusų tautos praeity.—A.

—Ateityje pranešimus apie 
karo veiksmus Korėjoje skelbs 
tiktai gen. Ridgway štabas. Jo
kių pranešimų neskelbs gen. 
MacArthur štabas.

Atviros'Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
! Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nereika

lingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga ma
terija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite sun
kumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turi keltis, 
jei galva svaigsta, nugarą skauda, jaučiate nuo
vargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokie

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS NO. 101
Kaina $1.10 su prisiutimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

( Užsakymus su pinigais adresuokit taip:

IS A NI T A S HERBS, dept, n
1 1125 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL.

""■■■■■■"'ll"'

Taupyk Saugiai ir su Geru Uždarbiu
/ (

Turtas $28,000,000. Atsargos fondas $2,600,000. 
Stipriausia Taupymo Įstaiga Amerikoj.

Standard Federal Building.

Standard Federal Savings
V

4192 Archer Avenue, Brighton Park, Chicago 32, Illinois.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

Narys Federal Savings ana Loan Ins. Corp.

PASKOLOS NAMŲ 
PIRKIMUI 

PATAISOMS

Planuokit... Taupykit... Turėkite!
Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien.

Mokamas liberalus dividendas
VISOS SĄSKAITOS APDRAUSTOS 

IKI $10,000.00.

r<S'/ VPU R SAVINGS VČ>'

'INSURED1
X 11 p 10 įsX$10,00(L/3^

4559 S. PAULINA ST. CHICAGO 9, ILL.
V. P. PIERZYNSKI, Sec’y Phone: YARDS 7-0145

Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BBEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

utirlprA wFiqu
10748 SO. MICHIGAN AVENUE 

Tel. WAterfall 8-3060 
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta
dieni ir sekm. šešt. pagal susitarimo.
Rezidencija: 10838 tSo/Wabash Ave.

Tel. COnunodore 4-1187

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas

BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE , 
Ofiso valandos:

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

"drakmakar"
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER, J.

kirstuk
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski. Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
6255 SO. WESTERN AVENUE

Rezid. telef.: COmmodore 4-8364
10828 SO. WABASH AVENUE ' 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų Tdečiad. ir Sekmad.

KITATAUČIAJ DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel: Midway 3-2880 

OFISO VALANDOS;
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet,ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

DR. VAITUSH, OPtT

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas: SEeley 3-7330 
Namų tel. Brunswick 8-0597

~DR7ŠTRIKOi7~
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos; nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Serėdoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITILIET U VIA1 DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

6757 So? Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4; 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS .

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų.
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838

Rezid. Tel.: Virginia 7-242Į

Emerg. Tel. KEdzie 5-2868

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr., ir* ketv. 3—5 v. v 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas
dieną, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4 ' 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3900

Pirkite tose krautuvėse, kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

LIETUVIS

Mano 30 metų*praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba „aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:00 ryto iki 7:30 v. v. 
Šeštadieniais iki 6 valandos vakare., 

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius; 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street. 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 
šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAIbrook 5-4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
išskibiant ketvirtadienį, šešt. 11—3.

CONRAD
PHOTO STUDIO 

(lietuvis fotografas)
Specialybė vestu

vės. Visų rušiųmuo- 
traukos. Moderniš
kai įrengta su Hol
lywood šviesoms. 
414 WEST 63rd ST.

TeL: EN 4-5883 
EN 4-5840

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT 
Furniture Co., Inc. 

2310 W. Roosevelt Rd. 
SEeley 3-4711
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j iš CHICAGOS IR 
j APYLINKIŲ

★
Ragina nuomoti butus 
tremtiniams

Illinois Displaced Persons ko
misijos pirmininkas E. W. Putt- 
kammer ragina šeimininkus, na
mų savininkus, kurie turi butų, 
kambarių ar namų nuomai, juos 
išnuomoti DP. Jis pažymi, kad 
tuo būdu bus padėta JAV, gyni
mui ir Amerikos pramonei, nes 
tremtiniai labai bus čia reika
lingi, kai atsiras darbo jėgos 
trūkumas.

Turintieji išnuomoti prašomi 
pranešti komisijos sekretoriui 
M. S. Kirkland, State of Illinois 
building,' 160' N. LaSalle St., 
room 1418, telef. FI 2-6000, 
ext. 848.

Gubernatoriaus 
teisės pavojaus metu

L. R. Lohr, Illinojaus valsty
bės civilines gynybos direkto
rius, pareiškė, jog sausio 18 d. 
bus pakeistas senasis valstybės 
gynimo įstatymas.

Pagal naują įstatymą, kurį 
pataria federalinė vyriausybė, 
suteikiamos platesnės teisės gu
bernatoriui ir kitiems gynybos 
organams. Pagal tai guberna
torius turės, teisę paimti susi
siekimo ir transporto priemo
nes, degalo ir kitas atsargas, 
maisto, drabužių, įrankių, me
dicinos atsargas, namus, įmo
nes ir kt. Atlyginimą už paimtą 
turtą nustatys gubernatorius; 
suinteresuotasis galės tačiau 
kreiptis ir į teismą.

ATSAKYMAS I TYLA-~|
W C I
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(Teatro žiūrovams ir teisėjams)
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Matūzelio 
amžiaus katė
Katė, kurią, laikė Mrs. Angela 
Lawrence, 9801 Ellis, susilaukė 
kačių Matūzelio amžiaus — 22 
metų. Sako, kad tai esą lygų 
150 metų žmogaus amžiaus me
tų. Kačių maisto gamintojai, 
šiai katei nugaišus, įteikė jos 
šeimininkei ilgaamžės katės pa
gerbimo medalį.

Valkatynas sutaupė
Chicagos valkatyne (Skid 

Row) pereitaisiais metais pie
tūs valkatoms buvo duodami 
tos vietos restoranuose pagal 
korteles veltui. Anksčiau klien
tams tam buvo duodami pinigai 
į rankas. Įvedus korteles, buvo 
sutaupyta $15,944.

Valkatyno “gyventojų” yra 
apie 20,000, kurių 1,000 turi tei
sę gauti visuomenės pašalpą. .

Gyvybę išgelbėjo
FI 7-1313

Nekartą gyvybę išgelbsti pa
skambinus telefonu FIre 7-131$’. 
Štai ir šį kartą 20 N. Central 
šeima apsinuodijo angliui dujo
mis. Tačiau vienas šeimos na
rys, kuris mažiau tebuvo palies
tas dujų, šiuo telefonu iškvietė 
Ugniagesius, kurie atgaivino du 
mažus vtikus, jų motiną ir se
nutę.

Mokykloms
$117 milijonų

1951 metų Chicagos švietimo 
tarybos sąmata siekia $117,783,- 
000. Į šią sumą įeina ir 21,000 
mokytojų algų pakėlimas 51/2%, 
kas sudaro $4,800,000. Naujom 
mokyklom statyti skiriama $7,- 
700,000. .

Biudžetas švietimo tarybos 
buvo priimtas vienu balsu. Tik 
AFL ir CIO1, darbininkų unijų, 
atstovai išreiškė nepasitenkini
mą, kad mokytojams per maža 
tepakeltas atlyginimas.

Pasikalbėjimas telefonu
Nuo vakar dienos Illinois Bell 

Telephone Co. įvedė padidintą 
mokestį už pasikalbėjimą vie
šose telefono punktuose. Dabar 
vietoj 5 centų Chicagoj teks 
mokėti 10 centų. Reikės kalbė
tojui įmesti į aparatą dešimtu
ką arba du penketukus.

Chicagoje yra 48,000 viešųjų 
telefono pasikalbėjimo punktų, 
o 'Užmiesty 17,000.

Perdaug stojančių 
kariuomenėn

Po Kalėdų stojančiųjų skai
čius į kariuomenę,, lakūnus ir 
jūrų laivyną žymiai padidėjo 
Chicagos srityje. Naujokų ėmi
mo pareigūnai praneša, jog ne
įmanoma visų norinčių stoti be
priimti. Jūrų laivyno kandida
tai turės laukti eilės, kol jie ga
lės būti priimti. ,Į aviaciją tei- 
priimama visame krašte 1000 
vyrų per dieną. Vietinis armi
jos pareigūnas pareiškė, jog čia 
kreipęsi keletas tūkstančių kan
didatų, norinčių stoti, bet tik 
300 per dieną tepriimama.

Sabotažininkai 
laukia signalo

Illinojaus civilinės gynybos di
rektorius mjr. Lohr pareiškė, 
jog 5,000 paruoštų sabotažinin
kų laukia tik ženklo, kad galėtų 
pulti gynybos įruošimus Illino
jaus valstybėje. Skaičius nesąs 
visai tikslus, bet jis esąs gali
mas remiantis FBI tyrinėji
mais. \

Lohr tuos pareiškimus pada
rė kalbėdamas *38 geležinkelio 
vadovybių susirinkime. Ši grupė 
išrinko F. G. Gurley, Santa Fe 
prezidentą, pirmininku komite
to organizuoti geležinkeliams 
civilinės gynybos programą. 
Gurley ragina kiekvieną gele
žinkelių liniją sudaryti atitin
kamą programą prieš bombar
davimą ir sabotažą. Planą de
rins specialus komitetas.

“NAUJIENOS”—Lietuviu Visuome
nės Kultūros Tvirtovė

“Živilės” spektaklis Chicago
je sukėlė mažą audrelę — sa
kytum, audrelę vonioj. Buvo 
stipriai paskalauti autoriaus 
šonai. Kelių kritikų — lietu
viškiau ir tiksliau pasakius, 
kirtikų — autoriui buvo iškel
ti reikalavimai, kurių bendra 
prasmė būtų tokia: juo sku
biau grįžti į kluonų gadynės 
“kultūrą” — tiek idėjine, tiek 
meninių priemonių prasme; 
visa tai — vardan švenčiausių 
tautinės kovos motyvų! — Ir 
autorius buvo išvilktas aikštėn 
gintis...

Tetiesuklaidina jūsų, gerbia
mieji žiūrovai, ši įžangėlė: aš 
neketinu gintis nub tų pačių 
puolimų. Reikalas tas, kad jie 
manęs nepalietė, kaip ir akto
rių ar dailininko. Ten juk bu
vo malamas vis tas pats visuo- 
meniškai-propagandiškas van
denėlis, taip įgrisęs ir toks pa
našus į aną toną, kuri naudo
ja priešai — nevidonai... O mes 
— teatras, mes tenorėjome pa
tiekti jums meninį išgyvenimą, 
mes kūrėme jums spektaklį, o 
ne ideologinę pamoką. Mes 
jums rodėm ne heroizmo iš
kamšą, o gyvus žmones, sto
vinčius prieš visiems artimas 
problemas — meilę, mirtį ir 
aktualios agzistencijos reikala
vimus — taip, ir prieš juos! —* 
kaip1 kova dėl laisvės, ne tik 
išorinė — prieš gudus ir ašau- 
tus, bet ir vidinė: už žmogų 
savyje. Visą tą esminę medžia
gą mums rūpėjo įvilkti į me
ninę formą, — galimai gerą, 
kultūringą vaidybą, sceninę 
kompoziciją, įpavidalinimą etc.

Ir apie visa tai — gerai ar 
blogai — jūs, gerbiamieji, vi
siškai nešnek ėjot. Keturių mė

nesių darbą sutiko tyla. Ką ji 
reiškia? Kad — blogai? Bet ta
da pliekite mus visu smarku
mu, nurodykite mūsų nusižen
gimus savo menui — būsime 
dėkingi labiau, nei už nereika
lingo mandagumo gėlytes! Ta
čiau — tyla, sunki, abejinga —- 
ir iškalbinga. Ji sako: “Jūsų 
teatro meninis atžvilgis mūsų 
nedomina, rūpinkitės tuo pa
tys — juk Lietuvoj iš to duo
ną valgėt, o mums geri ir mė- 
gėjiškiausi visokių ‘klubų’ pa
rengimai, ir apie juos mes 
daug ir su pasigardžiavimu sa
vo spaudoje ūturiuojam, nes 
mums — kad tik sava, supran
tama, lietuviška! Mes, matote, 
nenorime įtempti savo mąsty
senos naujoms formoms su
prasti, naujoms idėjoms virš
kinti — nevarginkite, ne tie 
laikai, duokit mums tai, ką 
nuo sena pažįstam, duokit tai, 
kur mums nėra problemų —• 
už mūsų pačių pinigą!” ir 1.1. 
Tyla dideliai iškalbinga.

Prieš šitą tylą, kuri tėra an
troji neišmoningo sprendimo 
pusė, teatro vardu protestuo
ju. Gerbiamieji! Jūs esate rei
kalingi meninio teatro, nes 
jums anaiptol neper daug dva
sinio peno teikia gyvenamoji 
realybė. Jūs esate reikalingi 
jus skaidrinančio, pakeliančio 
estetinio išgyvenimo šimterio
pai labiau, negu beft kokio šū
kalojimo aktualinėmis temo
mis. Argi mums, tremtiniams, 
tiek mačiusiems ir pakėlu- 
siems, dar reikalingos lietuviš
kumo, patriotizmo pamokos? 
Juk mes nė negalim šiandien 
būti kitokie, kaip tik lietuviai 

lir patriotai — to mums su pa

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Kurie norite pirkti, parduoti arba 

išsimainyti namą arba bile kokią 
kitokią nuosavybę, patartinai kreip
tis pas Kazį Urniką.

NOTARY PUBLIC: tvirtina viso
kius dokumentus. Padaro viską at
sargiai, teisingai ir pelningai. Charles 
Urnich, 2500 W. 63rd St., Chicago 
29, Ill. Telefonas PRospect 6-6025.

PARDAVIMUI taverna ir namas. 2 
aukštų. 2 karų garažas. Geras biz
nis. Savininkas apleidžia miestą. 
7251 So. Ashland Avė.

1809 SO. RACINE

1 aukšto mūr., “terra-cotta” priekis 
PREKYBINIS NAMAS .

25’xl00’. Šis dailus banko, namas, 
ideališkai tinkamas įvairiems preky- 
kybos tikslams, lengvam išdirbimui 
arba sudėstymui (assembling).

- ĮKAINUOTAS PARDUOTI

Kooperuos su brokeriais.
N. H. GLASS & ASSOCIATES 

CEntral 6-5848.

SKUBIAI parduodamas namas. 3 
flatai po 5 kambarius. Renda $28. 
Užpakaly yra 3 kambarių cottage. 
Renda $17. Kaina $16,600. Kreipki
tės* prie BLADIKAS, 3314 South 
Lituanica Avė.

PERSONAL 
Asmenųleško

BLAIVAS, švarus, teisingas vyras 
paieško apsivedimui našlės. Rašyki
te Box 3265, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai. ir Įtaisai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aūkščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas. 
LAfayette 3-2977 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

GENERAL ELECTRIC 6 ¥2 kubinių 
pėdų Royal refrigerator $75. Hill
top 5-5357. 10930 So. Central Ave.

AR TEISINGAI PRADEDATE 
NAUJUOSIUS METUS?

Vienas būdas, tai atidaryti sąskaitą Universal Savings 
and Loan Association, nes čia kiekvieno sąskaita yra ap
drausta iki $10,000.00. t

Jūs stebėsitės ir džiaugsitės matydami, kaip sąskaita grei
tai auga, pridėdama gerą nuošimtį prie sistematiško taupymo.

Pas mus padėti indėliai prieš 10 d. sausio neša nuošimtį 
nuo 1-mos dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
U 1011 ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-3317

Atdara kasdieną nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
iki 8 vai. vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 12 pietų
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AUTOS-TĘUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

Ar jus norite kaip naują 
automobilį? Matykit 
CLAUDE MIKĖNAS 

lietuvį pardavėją pas

ROBERTSON MOTOR 
SALES

5670 So. Western Avenue 
GRovehill 6-7440 

s / ’ .
1949 CHEVROLET, tudor ..... $1295
1950 CHEVROLET, 4 door .... $1595
1949 FORD, tudor .................  $1295
1949 PONTIAC, 4 door .......... $1595
1950 PLYMOUTH, 4 door ...... $1595 
Visi automobiliai įrengti su radijo ir
šildytuvais. Garantuoti 30 dienų.

HELP WANTED—MALE 
Reikia p^bininkiĮ

CHIPPERS 
reikalingi 

gray iron foundry.
6 dienų darbo savaite.

• VIERLING 
STEEL WORKS 
313 West 23rd Street
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(Tremtinio pasakojimas)
liai šventės artėjo, tai įpirki- 

mo svaigulys augo kur pralenk
damas piniginės pajėgumą. O 
tave iš visų pusių skatinte ska
tino: pirk! Tiek per radiją, tiek 
spaudoje, tiek televizijos apara
te siaubte šaukė pirk!

Lengva sakyti — pink! Kai 
prie langelio gavau savaitės už
darbį, tai po visų mokesčių ir 
skolų išskaitymo, nieko nega
vęs, padėjau pavardę algą atsi
ėmęs. Tiesa, firma šventėms pri
siminti davė dešimt dolerių do
vanų. Iš tų dovanų jokių išskai
tymų nedarė. Mandagūs žmonės 
tie darbdaviai!

Einu gatve ir galvoju, ką 
pirkti. Nebūtų šventės, jei de
šimt dolerių ramiai tūnotų pi
niginėje. Visokie menkniekiai 
skverbiasi į galvą, o krautuvių 
papuošti langai viliote vilioja į 
vidų.

Kas pirkti? — galvuoju sau, 
jei jau pirkti, tai pirkti ką nors 
gero. Automobilis, — šit geriau
sias šventėms pirkinys. Ateity 
tikros su taupos, tai lygu geram 
banke savo einamą sąskaitą ati
darius. Ir smukte įsmukau pas 
vieną lietuvį automobilių parda
vėją. Jis mane pasitiko su išr- 
skėstom rankom. Na, ir prasi- 
'deda mudviejų įkalbos apie pir
kinį, jo ypatybes ir kainą. Išsi
renku. žinote, tokį gerą, žibantį, 

(net akis veria. Sako pardavėjas: 
“Jei štai tuoj paklosi septynis 
šimtus dolerių rankpinigių, tai 
tą automobilį gali vežti į namus. 
Ar daug čia man reikia prie tu
rimų dešimt dolerių pridėti?...” 
O pardavėjas, kur-būt, pastebė
jęs mano susirūpinimą, sako: 
“Jei duosi tris šimtus dolerių ir 
per tris mėnesius įneši dar ke
turis, tai galėsi tada iš čia tą 
automobilį išsivežti, o likusius 
sumokėsi per metus”. Nuolai
dus ir paslaugus tas pardavėjas ! 
Manau sau. luktelsiu, iki jis nu
sileis iki dešimties dolerių. Kal
bu jam visokius niekus, bet jis 
juo toliau, juo kietesnis daros, ir 
jo veidas raukos. Pagaliau sako 
neturįs laiko, ir pakilęs eina prie 
durų. Negi lauksi, iki jis jas ati-

darys. Atsistojau ir skundžiuos 
jam, kad štai staiga vidurius 
pradėjo skaudėti, turiu skubėti 
pas daktarą. Kai pasveiksiu, 
ateisiu ir automobilį tikrai pirk
siu — nepasiduosiu. Mandagiai 
atsisveikinęs, išeinu.

Gerokai ėjau, ir šitai didžiulė 
rūbų krautuvė, šventėms būtų 
gerai naujutėlę eilutę įsigyti,—■ 
neramiai galvoj rausias mintis. 
Einu. Renkuos. Randu puikią 
man tinkamą vilnonę eilutę. Net 
seilės burnoj netelpa, čia pat 
pardavėjas. Toks mandagus vy
ras ir kartu šnekus. Girdi, tai 
anglų imedžiaga. Tokių visoj 
krautuvėj nedaug turima. 120 
dolerių! Po velnių, vos garsiai 
nesušukau. Jei dešimt dolerių 
turi, tai ar daug 120 dolerių, 
jei ketinai automobilį pirkti? 
Pardavėjo pastabaus būta, jis 
suprato, kad turiu finansinių 
sunkumų. Sako, jei šešiasdešimt 
doleriu sumokėsiu, tai drabu
žius galiu pasiimti, o kas lieka, 
tai reikės per tris mėnesisi išmo
kėti.

Jei iki dešimt dolerių nusileis, 
galvoju sau, tai tikrai eilutė 
mano. Jis tyli. Man jau nesma
gu. Suradau išeitį. Tuos drabu
žius atidėkite, sakau jam, aš 
turiu su žmona pasitarti. Ateisi- 
va dar šiandien abudu. Atsisvei
kinu ir einu* durų link. Jis pa
lydi. Bet žinai, nesmagu! 
Turi vos-dešimt dolerių ir ren- 
kies eilutę už 120 dolerių! Še- 
lauk!

Kai laisvas išėjau už krautu
vės durų, tai nusišluosčiau pra
kaitą. O širdy bvo linksma ir 
smagu! Tikra šventadieniška 
nuotaika! čia pat ant kertės už
sukau į svaiginamųjų gėralų 
krautuvę, išsimėčiau vieną ir, 
bonkutę įdėjęs į kišenę, išėjau. 
Dar piniginėj liko tramvajui ir 
gerai užkandai.

Tos nakties dvyliktą valandą 
ant stalo stovėjo iš tuštinta bon- 
kutė, ant rankų paremta nera
mi galva visokių minčių apnik
ta ir vienas ir vienintelis klau
simas: ką mums žada šie metai ?

—Vistaspats.

čia dūšia neišrausi! Mūsų an- 
tibolševikinė agitacija pras
minga prieš kitus, prieš dar 
negalutinai susipratusį pasau
lį—bet kam ji mums patiems?

♦

O tuo tarpu dvasinės kultū
ros srityje visada buvom atsi
likę, ir dabar merdim, nes sve
timumas naujam krašte, stoka 
kalbos, neįprastas darbas mus 
murkdyte murkdo vis žemyn, 
mažina mūsų dvasinių intere
sų ratą, verčia mus vis dides
niais provincialais. Kol mes tą 
dvasinių vertybių reikalą dar 
jaučiam — ne viskas žuvo. Bet 
kai prasideda savim patenkin
tas teliuškavimasis baloje, kai 
pakanka automobilio, ar bal
dų, ar gero išeiginio kostiumo 
“laimės” — prasideda ir mū
sų mirtis. I

Teatras turi jus supurtyti, 
mieli žiūrovai,’ bet ne ta pi
giąja propagandine prasme: 
tai reikalas susirinkimų, minė
jimų, visuomeninių, ir politi
nių žurnalistų, bet'ne meninin
kų. Mūsų patriotizmas — no
ras sukurti jums juo gilesnį 
dvasinį išgyvenimą, skaidrų 
estetinį pasigėrėjimą, priversti 
jus pamąstyti nors vieną nau
ją mintį, kuri iki šiol nebuvo 
užklydusi į galvą. Mes kovoja
me dėl jūsų dvasios, —•, ne dėl 
materialinių vertybių, tad to iš 
mūsų ir reikalaukite.

(Bus daugiau.)

Federalinės 
gynybos išlaidos

Meras Kennelly, grįžęs iš 
Washingtono, pareiškė, jog ma
noma, kad federalinė valdžia su
mokės didesnę dalį miesto gyni
mo išlaidų, jei jau ne visas.

Užpuolimas dar 
nepaaiškėjęs

AFL unijos 705 skyriaus par
eigūno A. Ceas, 1525 N. Ked- 
vale, pašovimo kaltininkas dar 
nepaaiškėjlo. Valstybės proku
roras Boyle pareiškė, jog sku
biai šis reikalas tyrinėjamas.

Sužeistasis A. Ceas taisosi li
goninėje. Manoma, kad po sa
vaitės jis galės ligoninę apleisti.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Kambariai

NUOMAI privatus kambarys, apšil
domas, dviem arba vienam. Gali 
valgyti pasigaminti. 1948 So. 55th 
Ct., Cicero 50, antras aukštas. Ma
tyti tarp 6 ir 7 vai. vakare.

2 FLATAI po 3 kambarius. Furni- 
šiuoti. Su visais patogumais. Po 
$15. į savaitę. Klauskite Mrs. Wit- 
tis, 4469 Archer Avė. Pageidauja
ma be vaikų.

3 FURNIŠIUOTI miegami. Galima 
valgį gaminti. Tik pa vieniem vyram, 
negirtuokliam. 3549 So. Union Avė.

NUČMAI atskiru įėjimu dviejų kam
barių butas 3619 So. Blake Avenue. 
Matyti iki 2 vai. šeštadienį ir sek
madienį visą dieną.

RENDON miegamas kambarys su 
virtuvės ir šaldytuvo privilegijomis. 

7143 S. WASHTENAW AVE.

VYRŲ REIKIA
Bendras darbas sandėlyje ir alyvos 
dirbtuvėje. Nuolatinis darbas. Ge
ras atlyginimas, apmokamos atosto
gos. * *

BODIE - HOOVER 
PETROLEUM CO.

3900 West'38th St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia, Darto

PRODUCTION WORKERS
VYRŲ IR MOTERŲ 

VISOKIOM VALANDOM DARBAS 
JUNIOR DRAFTSMAN 

HIGH SCHOOL GRADUATE, 
SU PATYRIMU.
MILLWRIGHT

SKAITANČIŲ BLUEPRINTS, 
SAVAS LAYOUT, SHEET METAL 

PATYRIMO REIKIA.
TRACTOR MECHANIC

MAINTENANCE AND REPAIR, 
PATYRUSIŲ prie ELEKTRIKINIŲ 

TROKŲ DARBO.
MACHINISTS
TIMEKEEPER

ACCOUNTING ŽINOJIMO, KIEK 
PATYRIMO, HIGH SCHOOL 

. GRADUATE
CONTINENTAL ČAN CO.

/‘A GOOD PLACE TO WORK” 
APMOKAMOS ATOSTOGOS, DY
KAI LIGONINĖ IR GYVYBĖS AP- 
DRAUDA, PENSIJOS PLANAS, 6 

ŠVENTADIENIAI LAISVI. 
CAFETERIA DIRBTUVĖJE.

KREIPKITĖS
EMPLOYMENT OFFICE 
6501 W. 65TH STREET

RENDON furnišiuotas kambarys vy
rui. Atskiros durys įėjimui. Galima 
pasigaminti valgį. 3359 ,S. Lituanica 
Avė., 2-ros lubos iš kiemo.

RENDON furnišiuotas miegamasis 
kambarys vaikinui, apšildomas su 
virtuve ir šaldytuvu. 6228 South 
Artesian. Tel. GRovehill 6-3339.

RENDON apšildomas kambarys vy
rui. Be valgio. Yra garažas.

- 4347 So. Talman Avė. ■

MIEGAMAS kambarys rendai ve
dusiai porai arba 2 pavieniam. Vir
tuvės* privilegijos ir šaldytuvas.

1900 So. Union.

KEY PUNCH OPERATORS

Patyrusių prie alfabetinių ir 
numeravimo mašinų.

5 dienų darbo savaitė. Nuolat.

Geras atlyginimas ir geros darbo 
sąlygos

Bendrovė duoda kitokią naudą.

COMBINED INSURANCE CO. 
OF AMERICA 

5316 Sheridan Road.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vedu
siai porai arba pavienei moteriai. 
Galima naudotis virtuve. Skambin
kite HEmlock 4-7098. Adresas 7121 
So. Washtenaw Ave.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai
JOHN G. MEŽLA1ŠKIS

GENERALINIS KONTRAKTORIUb 
IR NAMŲ STATYTOJAS

Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą pa 
tarnavimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

MISCELLANEOUS 
įvairus

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą a vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222V2 Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.

ŠĮ SEZONĄ mes esame pasiren
gę tinkamiau patarnauti atsilankiu
siems į Miami; Floridą, tautiečiams. 
Turime kitų ir savų namų. Turime
3 bengalas po 2 miegamuosius. Gali
4 šeimos užimti ir gyventi panašiai 
kaip Chicagoje. Viso® bongalos turi 
garažus po tuo pačiu stogu. Galite 
nusipirkti panašų namuką su mažu 
įmokėjimu. Savo tautiečiams mes 
mielai patarnausime. Telefonuokite 
9-6623 arba atvykite pasikalbėti as
meniškai 1819 S. W. llth Avė. bėi 
10729 N. E. Secod Court, Miami.

Thomas V. Chern (Chernauckas)

PARDAVIMUI kailinis paltas Ra
coon. Visai naujas. Miera 14. Šauki
te PRospect 6-9021.

Marquette Parke atidaryta
LIETUVIŠKA VALGYKLA

“PALANGA”
(vietoje FLORENCE Restaurant)

Lietuviai,inorintieji pavalgyti įprastu 
skoniu, prašomi atsilankyti ir 

įsitikrinti.

• M. ir J. ROČKAI, savininkai
(laikę “VIKTORIA” restoraną)

6912i/2 so. WESTERN AVE.
Telef. GRovehill 6-9490

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia, parbininkiiį

REIKIA PRITAIKYTOJŲ
Turi būti patyrę dirbti pritaikymo 
kambaryje išimtinai specialių darbų 
įstaigoje. Šviesus darbo kambarys. 
5 dienų savaitė. Atsišaukite tuojau!

FRANCES HEFFERNAN 
Winnetka 6-2112.

ELEKTRIKINIŲ SIUVAMŲ 
MAŠINŲ 

OPERATORKŲ REIKIA 
Patyrusių arba ne. 

Geras atlyginimas. Pastovus darbas 
WHEELER PROTECTIVE 

APPARĘL 
224 W. Hurotn Street 

SUperior 7-3948.

STOCKROOM HELPERS 
AND 'PACKERS

Lengvas darbas, maloni aplinka
Air-conditioned krautuvė

Nuolatinis, 40 valandų darbas
Daugelis darbininkamsi naudų

Nuolaida pirkiniams mūsų 
krautuvėje

Turi mokėti skaityt ir rašyti 
angliškai.

Kreiptis į
Employment Office, 5 aukštas

BASKIN’S
State ir Adams Street.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. 
Kaina greitam pardavimui. Geras 
biznis. Butas užpakalyje. TOwnhall 
3-8227.

PARDAVIMUI 
OAK LEAF TAVERN

Su namu, kampinis 2 aukštų mū
rinis namas, 6 pagyvenimui kamb. 
užpakaly ir 3 karų garažas. Namas 
kaip naujas. Biznį galima užimti nuo 
gegužės 1 dieną. Yra arti Ramovos 
Teatro; 3538 So. Halsted Street.

Kreipkitės laišku prie savininkų: 
AGNES & STEVES RESORT 

Townsend, Wis.

PARDUODAMA bučernė ir groser- 
nė ant So. Halsted St. Biznio vieta. 
Pardavimo priežastis senatvė. Puiki 
proga dviem. CAnal 6-7835.

VALYMO krautuvė “chain store”.
Labai geras biznis. Tikras bargenas. 

906 W. 31st STREET. ,

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS”


